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2در استان 

خبر اختصاصی// مدیریت شعب بانک صادرات استان هرمزگان توانست مدیریت ممتاز شود. 
    به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ ســید ناصر ظهیری مدیر شعب بانک صادرات 
هرمزگان در این زمینه گفت: مدیریت شعب بانک صادرات هرمزگان توانست با تلاش 

کارکنان و حمایت مشــتریان خود رتبه ممتاز را کســب نماید. ظهیری اظهارداشت: 
حمایت های خوب مشتریان بانک در استان هرمزگان باعث شد رتبه این مدیریت به 
ممتاز ارتقا پیدا نماید.وی این موفقیت را به مشتریان این بانک در استان و کارکنان بانک 
صــادرات هرمزگان تبریک گفت.روزنامه دریا نیز این موفقیت که با تلاش کارکنان و 

راهبری مدیر شعب بانک صادرات هرمزگان صورت گرفته است را تبریک می گوید.

مدیریت شعب بانک صادرات مدیریت شعب بانک صادرات 
استان هرمزگان ممتاز شداستان هرمزگان ممتاز شد

خطر مدفون شدنخطر مدفون شدن
 در مدارس و املاک فرسوده در مدارس و املاک فرسوده

300300مدرسه فرسوده و تخریبی در هرمزگان وجود دارد که نیاز به بازسازی، استانداردسازی و مقاوم سازی دارندمدرسه فرسوده و تخریبی در هرمزگان وجود دارد که نیاز به بازسازی، استانداردسازی و مقاوم سازی دارند
  این املاک فرسوده و حتی مدارس قدیمی تخریبی ، خودبخود فرو 
می ریزند و یا در بارندگی های شــدید و زمین لرزه ها فرو می ریزند 
 و بیــم آن می رود که دانش آموزان و ســاکنان در زیر آوار مدارس و 

خانه های فرسوده مدفون شوند.
  ســال به سال وضعیت و تعداد مدارس و املاک فرسوده در مناطق 

شهری و روستایی اســتان در حال افزایش است و شرایط وخیم تر 
می شود واگر تدبیری اندیشیده نشود، ممکن است فاجعه انسانی با 
تخریب مدارس و املاک فرســوده را در استان شاهد باشیم و دهها و 

صدها نفر هم جان شان را از دست دهند.

با نهایت تاثر و تالم درگذشت شادروان محمود رستگارمحمود رستگار از پیشکسوتان حوزه 
گمرک و تجارت و عضو اتاق بازرگانی هرمزگان و اتحادیه کارگزاران گمرکی 
و همچنین استاد برجسته دانشگاه را خدمت خانواده محترم ایشان و جامعه 

اقتصادی به ویژه اعضای اتحادیه کارگزاران گمرکی استان تسلیت عرض نموده 
و از درگاه خداوند سبحان برای آن عزیز سفر کرده رحمت واسعه و علو درجات و 

برای خانواده محترمشان و بازماندگان آن بیت شریف صبر جمیل مسألت دارد.

خانواده محترم رستگارخانواده محترم رستگار

اتاق بازرگانی، صنایع، معادناتاق بازرگانی، صنایع، معادن
 و کشاورزی هرمزگان و کشاورزی هرمزگان
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سرمقاله

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان در دیدار با 
قائم مقام رئیس رسانه ملی در امور اقتصادی، 
از سرمایه گذاری رســانه ملی در حوزه های 
مختلف بویژه ایجاد زیرساخت های گردشگری 

و تفریحی حمایت کرد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی دوســتی 
استاندار هرمزگان با حســین رضی قائم مقام 
رئیس رســانه ملی در امور اقتصادی دیدار و 
گفت وگو کرد. در این دیدار استاندار هرمزگان 
ضمن تقدیر از تلاش های صدا و سیمای مرکز 
خلیج فارس بعنوان نماینده رسانه ملی در استان 
هرمزگان، اظهار داشــت: رسانه ملی به عنوان 
دســتگاه حاکمیتی در کنار دولت بوده و تلاش 
کرده در حوزه وظایف خود به خوبی عمل کند. 
وی با اشاره به حمایت از ارتقاء کیفیت تولیدات 
صدا و سیمای مرکز خلیج فارس، گفت: یکی 
از اولویت های اساسی استان جذب سرمایه و 
ســرمایه گذار بوده و از سرمایه گذاری رسانه 
ملی در استان نیز حمایت خواهیم کرد. استاندار 
هرمزگان با بر شــمردن بخشی از فعالیت های 

 ویژه اقتصادی و ســرمایه گذاری استان گفت: 
در اســتان بالغ بر 716 هــزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری بصورت قرارداد جذب شده که 
360 هزار میلیارد تومان از این سرمایه گذاری 
در حال حاضر در قالب پروژه های مختلف آغاز 
شده  اند و پیشرفتی بالای 10 درصد دارند. وی 
با تأکید بر افزایش چشم گیر صادرات هرمزگان 
و رونق سرمایه گذاری در استان تصریح کرد: 
این ســرمایه گذاری ها در حوزه های مختلف 

نظیر صنعت، معدن، پالایشگاه و فولاد، پرورش 
آبزیان و حوزه کشاورزی بوده است که قطعا در 
آینده رونق اقتصادی را در استان شاهد خواهیم 
بود.نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان با 
تأکید بر ظرفیت ویژه بندرعباس و آینده بسیار 
روشــن این شــهر گفت: بندرعباس در حوزه 
گسترش زیرساخت های گردشگری و تفریحی 
از جمله ساخت هتل ظرفیت بسیار مناسبی دارد 
که سرمایه گذاران از جمله رسانه ملی می توانند 

 در این حوزه فعالیــت کنند. وی برخی قوانین 
نرم افزاری را مانع اصلی توسعه در استان دانست 
و اظهار داشــت: اصلاح برخی قوانین دست و 
پا گیر می تواند عامل مهمی در تســریع توسعه 
اقتصادی به ویژه در سواحل باشد. حسین رضی 
قائم مقام رئیس رســانه ملی در امور اقتصادی 
نیز در این دیدار از آمادگي رســانه ملی برای 
سرمایه گذاری در اســتان هرمزگان خبر داد 
و گفت: در رســانه ملی به دنبال درآمد پایدار 
هســتیم بر همین مبنا با توجه به اراضی تحت 
اختیار صدا و سیما در استان، تمایل داریم ضمن 
مولد سازی این زمین ها در حوزه های مختلف 
از جمله گردشــگری ســرمایه گذاری کنیم. 
 وی افزود: طرح این ســرمایه گذاری و نحوه 
مولد سازی زمین ها پس از تهیه و تصویب برای 
اخذ موافقت اســتاندار ارسال خواهد شد.قائم 
مقام رئیس رســانه ملی در امــور اقتصادی 
 همچنین بر گسترش پوشش دهی رسانه ملی در 
سطح استان و افزایش شبکه های رادیویی تأکید 

کرد.

حمایت استاندار هرمزگان از سرمایه گذاری رسانه ملی در استان 

  براســاس اعلام رسمی مســئولان مربوطه 300مدرسه 
فرســوده و تخریبی در هرمــزگان وجــود دارد که نیاز به 
 بازسازی، استانداردسازی و مقاوم سازی دارند.از آن طرف 
ده ها هزار واحد مسکونی در مناطق حاشیه ای، بافت فرسوده 
و سکونتگاه های غیررســمی مناطق شهری و همچنین در 
روستاهای دور و نزدیک اســتان وجود دارند که ساکنان و 
مالکان این املاک فرســوده توان بازسازی شان را ندارند و 
این املاک فرسوده و حتی مدارس قدیمی تخریبی ، خودبخود 
 فرو می ریزند و یا در بارندگی های شدید و زمین لرزه ها فرو 
می ریزند و بیم آن می رود که دانش آموزان و ساکنان در زیر 
آوار مدارس و خانه های فرسوده مدفون شوند.سال به سال 
وضعیت و تعداد مدارس و املاک فرسوده در مناطق شهری 
 و روســتایی استان در حال افزایش است و شرایط وخیم تر 
 می شــود واگر تدبیری اندیشــیده نشــود، ممکن اســت 
فاجعه انسانی با تخریب مدارس و املاک فرسوده را در استان 
 شاهد باشیم و دهها و صدها نفر هم جان شان را از دست دهند. 
 در استان هرمزگان که استانی اقتصادی است و قطب تجارت

 کشور می باشد،  ضرورت دارد بنگاه های اقتصادی و صنایع 
و معادن و کارخانجات  و شــرکت ها ، بنادر و گمرکات در 
راستای مسئولیت های اجتماعی شان در بهسازی و بازسازی 
مدارس و خانه های فرســوده یاریگر آموزش و پرورش و 
نوسازی مدارس و خانواده های محروم و مددجویان نهادهای 
حمایتی باشــند . همچنین نهادهای انقلابی که برخی از آنها  
مانند بنیاد مستضعفان بنگاه های اقتصادی مانند شرکت فولاد 
کاوه کیش، شرکت سینا و...را در همین استان دارند، نیز بایستی 
 در این حوزه مشــارکت گســترده تری داشته باشند تا هیچ 
 دانش آموز یا خانواده هرمزگانی بدلیل فرسودگی خانه شان یا 
مدرســه شان جان شان را از دســت ندهند. اینکه هرمزگان 
قطب اقتصاد کشور باشــد ،اما دارای هزاران مدرسه و خانه 
فرسوده باشد و جان ساکنان و محصلان درخطر باشد ،به هیچ 
 وجه پذیرفته نیست و دولت چهاردهم بایستی در این حوزه 
برنامه ریزی مدونی داشــته باشــد تا با اعتبارات دولتی و 
مشــارکت صنایع و نهادهای حمایتی و انقلابی ، مدارس و 
املاک فرســوده محرومان بازسازی شوند و تا قبل از وقوع 
حادثــه ای ناگوار وغیر قابل جبران بایســتی اقدامات لازم 

صورت پذیرد تا زود دیر نشود.
  علی زارعی

گروه خبر // مدیر درمان تأمیــن اجتماعی هرمزگان اعلام 
کرد: پرداخــت ۶۵ میلیارد ریال برای درمان بیماران خاص و 

صعب العلاج هزینه شده است.
   غلامعباس مؤمنی با اعلام این خبر اعلام کرد: در دولت سیزدهم، 
31 میلیارد و 700 میلیون ریال برای حمایت از زوج های نابارور در 
هرمزگان هزینه شده است که این طرح بر اساس دستورالعمل حمایت 
از زوج های نابارور که در دولت سیزدهم مصوب شده، اجرا می شود 
و تاکنون 1,37۵ پرونده برای زوج های نابارور تشکیل شده است.وی 
توضیح داد: در این طرح، چهار خدمت اصلی شامل »آ یو آی«، »آی 
وی اف«، »میکرو انجکشــن« و »فتِ یا انتقال جنین یخ زده« ارائه 
می شــود. ۹0 درصد هزینه های زوج ها در مراجعه به مراکز دولتی، 
70 درصد هزینه هــا در مراکز خصوصی، و ۹0 درصد هزینه ها در 
مراکز عمومی غیردولتی پرداخت می شود. بیمه شدگان تأمین اجتماعی 

هرمزگان می توانند با مراجعه به مرکز ناباروری بیمارســتان شهید 
محمدی بندرعباس از این خدمات بهره مند شوند.مؤمنی افزود: افرادی 
که شامل حمایت درمانی ناباروری می شوند، دارای ناباروری اولیه و 
ثانویه هستند. ناباروری اولیه به زوج هایی اطلاق می شود که پس از 
یک ســال تلاش برای بارداری بدون پیشگیری، موفق به بارداری 
نشده باشــند؛ این مدت زمان برای بانوان بالای 3۵ سال، شش ماه 
است. ناباروری ثانویه نیز به زوج هایی گفته می شود که یک فرزند 
دارند و با مشکل باروری مواجه هستند. درمان بانوان نابارور تا سن 
۴۹ سالگی در تعهد تأمین اجتماعی است.مدیر درمان تأمین اجتماعی 
هرمزگان در ادامه افزود: بر اســاس طرح حفاظت مالی که از اسفند 
13۹۹ اجرا شده، هزینه بستری در مراکز دولتی و دانشگاهی برای 
تمامی بیمه شدگان تأمین اجتماعی در شهرستان هایی که فاقد مراکز 
ملکی هستند، پرداخت می شود. همچنین، هزینه بستری بیماران 6۵ 
سال و بالاتر در تمامی بیمارستان های دولتی و دانشگاهی، حتی در 
شهرستان هایی که دارای مرکز ملکی هستند، نیز پرداخت می شود.وی 
افزود: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون در استان هرمزگان، 6۴,7۴۴ 
پرونده مشمول طرح تشکیل شده و بیماران به صورت رایگان بستری 
شده اند که مبلغ ۲۵۵ میلیارد و ۸7۹ میلیون ریال هزینه شده است. 
بیمه شدگان دارای بیمه تکمیلی و یا تحت پوشش بیمه مشاغل آزاد 
از این طرح مستثنی هستند.مؤمنی تأکید کرد: بیمه شدگان 6۵ ساله و 

بالاتر می توانند در تمام بیمارستان های دولتی و دانشگاهی سراسر 
کشور به صورت رایگان از خدمات بستری بهره مند شوند. این طرح 
با هدف کاهش هزینه درمان افراد بالای 6۵ سال تحت پوشش تأمین 
اجتماعی، حفظ کرامت و شأن مستمری بگیران و بیمه شدگان و توزیع 
عادلانه منابع انجام می شــود. بر اســاس طرح حفاظت مالی که از 
اسفندماه 13۹۹ اجرا شده، هزینه بستری در مراکز دولتی و دانشگاهی 
برای تمامی بیماران بیمه شده تأمین اجتماعی که در شهرستان های 
فاقد مراکز ملکی سکونت دارند، پرداخت می شود.وی گفت: همچنین، 
هزینه بستری بیماران 6۵ سال و بالاتر در کلیه بیمارستان های دولتی 
و دانشگاهی، حتی در شهرستان های دارای مرکز ملکی نیز پرداخت 
می شــود.مؤمنی بیان کرد: 100 درصد هزینه درمان بیماران خاص 
شــامل هموفیلی، تالاسمی، دیالیزی، اوتیســم، ام اس و پروانه ای 
رایگان اســت. در هرمزگان برای 6۸۴ بیمار خاص پرونده تشکیل 
شده و مبلغ 6۵ میلیارد ریال هزینه شده است. همچنین، هزینه درمان 
بیماران رادیوتراپی و شیمی درمانی که به مراکز دولتی مراجعه می کنند، 
به صورت کامل توسط سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می شود.به 
گزارش مهر، وی افزود: بیمارستان خلیج فارس بندرعباس از سال 
1۴01 اجرای طرح بهسازی سه بخش به مساحت 1۸30 متر مربع 
و به ارزش ۲00 میلیارد ریال را آغاز کرده و در هفته تأمین اجتماعی 

امسال به بهره برداری رسید.

مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

پرداخت پرداخت ۶5۶5 میلیارد برای درمان بیماران خاص و صعب  العلاج میلیارد برای درمان بیماران خاص و صعب  العلاج

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد
  افزایش 35 درصدی ترانزیت خارجی 

از بندر شهید رجایی

  گــروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان از 
 ثبت بیش از ۹۵۹ هــزار TEU عملیات کانتینری و افزایش

 103 درصــدی ورودی کانتینــر یخچالــی در چهارماهه 
ســال جاری بــه بندر شــهید رجایی خبرداد. بــه گزارش 
خبرنــگار دریــا ، »حســین عباس نــژاد« بــا اشــاره به 
کانتینــری  عملیــات   TEU  6۲0 هــزارو   ۹۵۹  ثبــت 
بندر شهید رجایی اظهار کرد: از مجموع عملیات کانتینری انجام 
 شده در چهارماه امســال، ۴۹۲ هزار و TEU 710 تخلیه و

 ۴66 هــزارو ۹10 کانتینــر نیــز بــه مقصد کشــورهای 
 هدف بارگیری شــده اســت. وی با اشــاره بــه پهلودهی

۹70 فروند شناور کانتینری به منظور انجام عملیات تخلیه و 
 بارگیری ادامــه داد: حجم کانتینرهای صادراتی در بزرگترین 
 بندر کانیتنری ایران طی این مدت ۲1۴ هزار و TEU ۵۲۸ بوده که

 ۲7 درصد افزایش را نشان می دهد. مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید رجایی با اشــاره به افزایش 3۵ درصدی ترانزیت 
 خارجــی در این مدت، عملکرد این بخــش را 17۸ هزار و 
 TEU 73۸ اعــلام کرد.عباس نــژاد با اشــاره بــه افزایش 
103 درصــدی ورودی کانتینر یخچالی در چهارماهه ســال 
جاری، یادآور شد: از مجموع ۹۵۹ هزار و TEU 6۲0 عملیات 
کانتینری در بندر شهید رجایی، ۲۹۴ هزار و TEU 337 کانتینر 
وارد شده اســت. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان میزان 
ترانشیپ را نیز 7۹ هزارو TEU ۵۲۸ کانتینر عنوان و اضافه 
کرد: در این مدت نیز 1۵ هزارو 1۴1 کانتینر یخچالی در بندر 
شهید رجایی تخلیه شده است. وی در ادامه تعداد ناوگان اضافه 
شده به بخش حمل و نقل دریایی استان هرمزگان را ۹ فروند 
شــناور اعلام کرد.به گفته عباس نژاد؛ همچنین در چهارماهه 
امسال چهار دستگاه ریچ استاکر و یک دستگاه ترانس تینر جدید 
به ظرفیت تجهیزات بندری اضافه شده است. بندر شهید رجایی 
به عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته ترین بندر کانتینری 
ایران در ۲3 کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان 
واقع شــده است.این بندر حیاتی کشور با دارا بودن 1۲ پست 
اســکله کانتینری، 30 دستگاه گنتری کرین و انواع تجهیزات 
مرتبط با حمل و نقل کانتینر بزرگ ترین بندر کانتینری کشور 

محسوب می شود.

خطر مدفون شدن
 در مدارس و املاک فرسوده

پشت پرده سیاست 

 
 خبر فردا نوشت:عباس عبدی گفت: به نظرم سه شنبه یا حتی چهارشنبه نمایندگان 
توصیه هایی در همراهی با پزشــکیان دریافت کنند چون درباره کابینه پیشتر به 
توافق کلی رســیده اند و احتمالا همه وزرا رای خواهند آورد، به ویژه که شرایط 
منطقه ای و داخلی ایران جالب نیســت و رای به همه وزرا بازتابی خواهد بود از 
انسجام داخلی و این به سود کشور و تکمیل کننده فرآیند انتخابات و کابینه وفاق 
ملی است، ولی در هر حال به علت شکل نگرفتن جناح بندی های داخلی مجلس 

و با اطلاعات اندک من همچنان پیش بینی سخت است.
پیش بینی استفان والت از حمله ایران به اسرائیل

اسرائیل در مسیر خودویرانگری اســت؛ این را »استفان والت«، استاد دانشگاه و 
صاحبنظر امریکایی در ترسیم وضعیت جاری رژیم صهیونیستی در منطقه خاورمیانه 
گفته است. »والت« در تحلیلی با عنوان »افول خطرناک در راهبرد اسرائیل« به تبیین 
مشــکلات عدیده و جدی که این رژیم با آنها روبه روست، اشاره و تصریح کرده 
است: »شهروندان اسرائیل بشدت دچار تفرقه هستند و این وضعیت احتمالاً بهبود 
نخواهد یافت. اسرائیل درگیر جنگی بی نتیجه در غزه است، ارتش آن نشانه هایی 
از خستگی بروز می دهد و جنگی گسترده تر با حزب الله یا ایران همچنان محتمل 
است«. این صاحبنظر امریکایی می افزاید در چنین شرایطی تنها کسانی که بشدت در 
دفاع از صهیونیسم سرشان را در برف فرو برده اند، می توانند چشمشان را روی آنچه 
در غزه رخ می دهد، ببندند و عمیقاً نگران و حتی وحشت زده نشوند. بر اساس این 
گزارش، در امریکا، حمایت از عملکرد اسرائیل به سرعت در حال کاهش است و 
جوانان امریکایی )از جمله بسیاری از یهودیان جوان امریکایی( با رویکرد منفعلانه 
دولت بایدن در برابر رفتارهای اسرائیل مخالفت می کنند. این استاد دانشگاه نقش 
ایران را در افزوده شــدن بر دشواری های منطقه ای تل آویو بسیار پررنگ می داند. 
»والت« پیشــتر زمانی که ایران با عملیات »وعده صادق« به حمله اسرائیل علیه 
 ساختمان کنسولگری اش در دمشق پاسخ داد، مقصر این رویداد را رویکرد نادرست 
»جو بایدن« دانسته بود؛ زمانی که غزه ویران و بیش از ۴0 هزار فلسطینی کشته شده 
و درگیری میان اسرائیل با انصارالله یمن، حزب الله لبنان و ایران رو به گسترش بود 
اما ایالات متحده همچنان ایران را مقصر این وضعیت می خواند. این در حالی است 
که واقعیت چیز دیگری است ولی امریکا همچنان ترجیح می دهد واقعیات را نادیده 
بگیرد و بر اقدامات خونین و پرهزینه همپیمانش ســرپوش بگذارد. گرفتار شدن 
رهبران اسرائیلی در وضعیت متزلزل داخلی و منطقه ای و هدف حمله احتمالی تهران 

قرار گرفتن تنها بخش هایی از واقعیت صحنه جاری است./ ایران 
امریکا میانجی بی طرف مذاکرات آتش بس نیست

»بــدر عبدالعاطی«، وزیر امور خارجه مصر در گفت و گوی تلفنی با علی باقری، 
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان درباره آخرین روند تحولات مرتبط با 
گفت و گوها برای توقف نسل کشی صهیونیست ها در غزه بحث و تبادل نظر کرد. 
باقری با اشاره به در پیش گرفتن جنایت در عرصه میدانی و فریبکاری در مذاکرات 
از سوی باند جنایتکار مستقر در تل آویو گفت: امریکا با حمایت علنی از جنایت 
صهیونیست ها ثابت کرده شریک جرم جنایت است و نمی تواند میانجی بی طرف 
باشد و به طور مستمر در صدد مانع  تراشی در روند توقف جنایت رژیم اشغالگر 
است. سرپرست دستگاه دیپلماسی با اشاره به ترور شهید هنیه در تهران گفت: ایران 
حق ذاتی و مشروع خود را برای پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی محفوظ دانسته 
و مردم فلسطین نیز با شجاعت مثال زدنی خود در مقابل رژیم صهیونیستی تسلیم 
نمی شوند. وزیر امور خارجه مصر نیز ضمن اشاره به برگزاری نشست چندجانبه 
جهت برقراری آتش بس در غزه در قاهره گفت: تلاش مصر معطوف به کمک به 

مردم فلسطین و توقف فوری جنایت صهیونیست ها در غزه است.

تازه های مطبوعات
کیهــان-  این روزنامه به اظهارات اخیر رئیس جمهور پرداخته و معتقد اســت 
 »تاکید پزشکیان بر اجرای برنامه هفتم توسعه، قابل تقدیر است ولی برنامه های 
۵ ساله توسعه » اسناد بالا دستی « هستند که با عنوان »چشم انداز ۵ سال پیش رو« 
تهیه و تدوین می شوند و به تصویب می رسند. هریک از این برنامه های توسعه، 
اهدافی را نشانه می روند. این اهداف » کلی « هستند و دولت ها موظف اند برنامه 

اختصاصی خود را برای تحقق اهداف یاد شده، ارائه کنند. 
 اعتماد - بازپس گیری لایحه حجاب توســط دولت مطالبه ای عمومی از مسعود 
پزشــکیان در ایام رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری و در روزهای نخست 
پیروزی او بود. به خصوص که پزشــکیان در این ایام به  شدت از طرح نور در 
حال اجرا در خیابان ها انتقاد کرد و آن را طرح تاریکی خواند. به نظر می رسد در 
شرایط فعلی، در وضعیتی که پزشکیان درگیر رای اعتمادها از مجلس دوازدهم 
نیز است، مسئله حجاب برای او و دولتش به نوعی به پاشنه آشیل تبدیل می شود. 
هم حامیان و رای دهندگان برای توقف روند کنونی فشار می آورند و هم نیروهای 
منتقد از جهتی دیگر دولت او را برای اجرای قانونی که در جای دیگری تهیه و 

تدوین می شود و دولت تنها باید مجری آن باشد، تحت فشار قرار می دهند.
 فرهیختگان - باید بتوانند الگویی را پیاده کنند که نه مدل تعامل مجلس لاریجانی 
و دولت روحانی تکرار شــود که در آن مجلس موتلف دولت و حتی بخشی از 
هویت دولت تعریف می شــد، نه الگوی تقابــل مجلس هفتم و دولت خاتمی یا 
مجلس لاریجانی و دولت دوم احمدی نژاد تکرار شود. آن الگوها موفق یا ناموفق 
بــرای دوره خاصی بوده اند و هرکدام اقتضائات خاص خود را داشــته اند.   در 
بحبوحه برخی خبرسازی های سخیف درباره گروکشی های سیاسی، هنر قالیباف 
باید این باشــد که نقطه نزاع اصلی را بر ســر ایده های حکمرانی نگه دارد.اگر 
مجلس بتواند از این زاویه با کابینه پیشنهادی گفت وگو کند، هر تصمیمی که در 
رد یا تایید گزینه های پیشنهادی برای وزارت بگیرد، مقبولیت بیشتری در افکار 

عمومی خواهد داشت.
انعکاس

تابناک نوشت: سید ابوالحسن فیروز آبادی رئیس سابق شورای عالی فضای مجازی 
در خصوص وضعیت فعلی فیلترینگ و رفع آن، گفت: به نظرمن دولت نقش بسیار 
برجسته، موثر و فوری می تواند داشته باشد در رفع مشکل فیلترینگ و اشکالاتی که 
در شبکه وجود دارد. وی افزود:سیاست های ما قبلا در شورای عالی فضای مجازی 
این بود که به هیچ وجه مردم را از پلتفرم های خارجی محروم نکنیم؛ قرارمان بر این 
بود که ظرفیت پلتفرم های داخلی مشابه را تا حدود ۵0درصد بتوانیم، دایر کنیم ولی 
عملا متأسفانه پلتفرم های معتبر دنیا در کشور ما دارند فیلتر می شوند و این یک 

مقدار مغایرت دارد و به نظر من قاعدتا باید این ریل اصلاح شود.
  تابناک نوشــت: حســین ســلاح ورزی از فعالان اقتصادی و رئیس ســابق 
 اتاق بازرگانی تهران با انتشار آیین نامه جدیدی از ممنوعیت ساخت استخر در 

مجتمع های مسکونی خبر داد.
نامه نیوز نوشت: هدایت ا... خادمی نماینده سابق مجلس درباره احتمال رأی آوری 
وزرای پیشنهادی گفت: معمولا همان روز آخر مشخص می شود که کدام وزرا 
احتمالا از مجلس رأی اعتماد نمی گیرند چون تا آن روز لابی های زیادی انجام 
می شــود که قوی ترین و موثرترین لابی مربــوط به روز آخر خواهد بود. وی 
 افزود: قراین و شــواهد تا امروز حکایت از آن می کند که ۲ گزینه معرفی شده 
می افتند و از تصدی کرسی وزارت بازمی مانند اما همین هم قطعی نیست، باید 

منتظر ماند و دید معادلات به چه سمت و سویی خواهد رفت.

 گــروه خبر // دبیر ســتاد امربــه معروف و 
نهــی از منکرهرمزگان پیرامون تســهیل و 
پیگیری مطالبات مردمــی از  طریق  نرم افزار 
نظارتی ســو  اظهار کرد: ایــن نرم افزار تأثیر 
مستقیمی بر افزایش بهره  وری و  رصد دقیق 
مطالبات  مردمــی بصورت لحظه ای به منظور 
ارتقاء نظام پاسخگویی ادارات و سازمان ها در 

نزد مردم)مطالبه گران( بنا نهاده شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ نرم افزار ســو یک 
روش سیســتماتیک، منظم و دقیق برای پیگیری 
 مطالبات اســت و  مــردم می توانند با نصب این 
نرم افزار در موضوعات مختلف مطالبه گری کنند 
و مدیر مجموعــه در کوتاه ترین زمان موظف به 

پاسخگویی است.
   دکتر کریمی با اشــاره به خصوصیات این نرم 

افزار بیان کرد: قابلیتهایی همچون افزایش سرعت، 
افزایش کارایی، بایگانی کردن اسناد، ایمن بودن 
اطلاعــات، کاهش هزینه ها و بســیاری موارد 
دیگر، نتیجه استفاده از نرم افزار مطالبه گری سو 
می باشد .حجت الاسلام والمسلمین دکتر کریمی 
 خاطرنشــان کرد: پیگیری مطالبــات مردمی به 
گونه ای است که باید تمام مسئولین دغدغه داشته 
باشــند و می طلبد مدیران دستگاه ها در فرآیند 
اجرای این طرح ) معرفی رابط دستگاه(  به وظیفه 

خود عمل کنند.
  دکتر کریمی  اعــلام کرد: عموم مردم می توانند 
 /https://sooapp.ir این نرم افزار را به نشانی

جستجو و نصب کنند.

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر هرمزگان:

نرم افزار » سو « یک روش سیستماتیک، دقیق برای پیگیری مطالبات مردم است

 گروه خبــر // معاون حج و زیارت هرمــزگان گفت: تاکنون
  ۴۸ هــزار و ۷۶۱ زائر هرمزگانی برای شــرکت در مراســم 

پیاده روی اربعین وارد کشور عراق شده اند.
  بهرامی افزود: از این شــمار ۲۸ هزار و 763 نفر مرد و بقیه خانم 
هستند.وی گفت: در مجموع نیز تاکنون ۵1 هزار و 6۲۹ هرمزگانی 
برای مراســم پیاده روی اربعین نام نویسی کرده اند.۴7 موکب نیز 
در مسیر زائران اباعبدالله الحســین )ع( از هرمزگان تا کربلا معلی 
 برپا شده اســت.نماینده موکب های حسینی هرمزگان گفت: هزار و 
۵30 تن در موکب های استان فعالیت می کنند و نذورات غیر نقدی 
نیز با 103 کامیون برای موکب ها فرستاده شده است.برای سفر هوایی 
زائران هم هشت پرواز در نظر گرفته شده است.نخستین پرواز زائران 
۲6 مرداد با شــرکت کیش ایر با 1۴۹ مسافر از فرودگاه بندرعباس 
عازم نجف شــد.مدیرکل فرودگاه های هرمــزگان گفت: پرواز های 
بعدی در روز های ســی ام و 31 مرداد، دوم، چهارم و هفتم شهریور 
صورت می گیرد.جمشید دلفاردی افزود: هزینه رفت و برگشت هر 
زائر 1۲ میلیون تومان اســت و هر شرکت هواپیمایی بیشتر از این 
مبلغ را دریافت کند متخلف شناخته و با وی برخورد می شود.زائران 
می توانند برای دریافت ارز اربعین به شــعب هفت بانک عامل ملی، 
پست بانک، سپه، ملت، تجارت، صادرات و پارسیان مراجعه کنند.

روستائیان هرمزگان نیز می توانند ارز ویژه سفر معنوی اربعین را از 
شعب پست بانک دریافت کنند.

   دبیر شورای عالی هماهنگی بانک های هرمزگان گفت: 17 باجه 
روستایی پست بانک در شهرستان های بندرعباس، میناب، بندرلنگه، 
رودان و حاجی آباد ارز ویژه اربعین به روستاییان پرداخت می کنند.
حســن آرمات افزود: متقاضیان برای دریافــت ارز، باید حتماً در 
ســامانه ســماح ثبت نام کنند.به گفته آرمات، سرپرســت خانواده 
می تواند با ارائه مدارک برای سایر اعضای خانواده هم ارز دریافت 
کند.دبیر شورای عالی هماهنگی بانک های هرمزگان افزود: زائران 
می توانند از شــعب و باجه های منتخب تــا ۲00 هزار دینار عراق 

دریافــت کنند که ارزش ریالیِ آن همانند نرخ مرکز مبادله اســت.
رئیس پلیس گذرنامه هرمزگان نیز گفت: هرمزگانی ها برای دریافت 
گذرنامه زیارتی از برنامه کاربردی پلیس من استفاده کنند.سرهنگ 
رضا راستگو افزود: کسانی که اعتبار گذرنامه آنها کمتر از شش ماه 
اســت فقط از مرز های زمینی، و به شرط اینکه در زمان بازگشت 
یک هفته از اعتبار گذرنامه آنها باقی مانده باشد می توانند، در مراسم 
پیاده روی اربعین شرکت کنند.وی گفت: آقایان متولد 13۸۵ دارای 
گذرنامه معتبر هم نیاز به مجوز خروج ندارند و در صورت نداشتن 
آن، برای دریافت مجوز خروج به نظام وظیفه مراجعه کنند.سرهنگ 
رضا راستگو افزود: مدت زمان صدور گذرنامه بین ۴۸ تا 7۲ ساعت 
اســت.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان هم گفت: 
روزانه ۴0 دســتگاه اتوبوس از شهر های مختلف استان زائران را به 
مرز می رسانند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، 
عباس شــرفی افزود: ظرفیت ناوگان حمل و نقل جاده ای هرمزگان 
برای ســفر اربعین و رفت و آمد در مسیر هرمزگان به مرز شلمچه 

صد دستگاه اتوبوس است.

ورود ۴۸ هزار زائر هرمزگانی به کشور عراق 

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4518
 ســید ابوالحسن جعفری سرویس اســتان ها //استاندار 
بوشهر گفت: بندر قدیم بوشــهر با مساحت ۴۰ هکتار با 
محدودیت های فراوانی روبرو است و اکنون دیگر پاسخگوی 

نگهداری کالاهای تجاری نیست.
  به گزارش خبرنگار دریا ، احمد محمدی زاده در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: به منظور رفع مشــکلات بخش خصوصی تلاش های 
گسترده ای صورت گرفته است و در قالب نشست های گفت وگو 

دولت با بخش خصوصی این موضوعات بررسی می شود.
وی با اشاره به نقش مهم و تأثیرگذار بخش خصوصی در اقتصاد 
مقاومتی و مقابله با جنگ اقتصادی دشــمن بیان کرد: هماهنگی 
نزدیکی بین دستگاه های اجرایی و دولتی و بخش خصوصی استان 
برقرار است و استان بوشهر در این زمینه رتبه چهارم کشور را دارد.

  اســتاندار بوشــهر از تســهیل در روند فعالیت در گمرکات و 
 بنادر اســتان بوشــهر در امر صادرات و واردات کالا خبر داد و

 

اضافه کرد: رونق تجاری در بنادر و گمرکات اســتان بوشــهر با 
جدیت دنبال می شود. وی با بیان اینکه بوشهر یکی از استان های 

برتر در صادرات و واردات کالا اســت تصریح کرد: حجم بالای 
کالای تجــاری و ترافیک خودروهای در حال تخلیه و بارگیری 

کالا، در بندر بوشهر کم سابقه است.
  محمدی زاده با اشاره به اینکه در این شرایط بندر قدیم بوشهر با 
مساحت ۴0 هکتار پاسخگوی نگهداری کالاهای تجاری نیست 
افــزود: با تصویب هیئت دولت منطقه ویژه اقتصادی ۲ بوشــهر 
به عنوان ســایت دیگر برای فعالیت های تجاری در انبارداری و 

ترخیص کالا معرفی و این مصوبه ابلاغ شد.
  وی بر لزوم همکاری همه دستگاه ها برای اجرای این مصوبه تاکید 
کرد و ادامه داد: مجتمع بندری جزیره نگین به عنوان مرکز توسعه 
بندر بوشهر در حال توسعه زیرســاخت ها برای سرمایه گذاری 

بخش خصوصی است.

عکس روز

رهبر امامدادیرهبر امامدادی

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

ساحل بندرعباسساحل بندرعباس

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان گفت: تاکنون نزدیک به ۷۰۰ هزار 
نفر از هم وطنان از مرزهای استان خوزستان 
خارج شــده اند که البته عمــده آن ها هم 

استانی هستند.
  به گزارش خبرنگاردریا، علی اکبر حسینی محراب 
در جلســه ستاد اربعین خوزســتان، اظهار کرد: 
خوزستان پایتخت موکب ها است و هر خانه یک 
موکب است. موکب ها در خیابان های سطح شهر 

نیز ایجاد شده اند و محل استراحت زوار است. 
  وی با اشاره به ضرورت بسیج تمامی امکانات 
استان برای استقبال از زوار افزود: تاکنون نزدیک 
به 700 هزار نفر از هموطنان از مرزهای اســتان 
خوزستان خارج شده اند که البته عمده آن ها هم 
استانی هســتند. ۸3 هزار نفر نیز اتباع خارجی 
شامل افغانســتانی ها، عراقی ها و پاکستانی های 
مقیــم ایــران، پاکســتانی ها، افغانســتانی ها و 
هندی های مقیم کشــور خود نیز از مرز خارج 

شــده اند. همچنین نزدیک به ۲30 هزار زائر نیز 
بازگشته اند.

  استاندار خوزستان گفت: این تعداد زائر نیاز به 
پشتیبانی، آرامش و امنیت دارند. حمل و نقل چه 
از کشــور به داخل عراق و چه از سایر استان ها 
به خوزســتان اهمیت دارد. تــا جایی که ممکن 
بود هواپیما هم اضافه شــد. همچنین بر اساس 
گزارشــات، ۹0 رام قطار در طول این دهه تردد 
می کنند. دو ریل بــاس نیز به صورت رایگان از 

خرمشهر به شلمچه فعالیت می کنند.
  وی ادامــه داد: همچنین بــرای جلوگیری از 
گرمازدگی اتاق های سرد احداث و بیمارستان های 
سیار مستقر شده اند.  حسینی محراب عنوان کرد: 
همه شب و روز و لحظه به لحظه در حال تلاش 
هستند تا اربعین حسینی به بهترین نحو اجرا شود 

و خوشبختانه تاکنون مشکلی پیش نیامده است.
  اســتاندار خوزستان ادامه داد: زائران باید زمان 
بازگشــت خود را برای حمل و نقل و استراحت 
تنظیم کننــد. حــدود 6۹.۵ درصــد زائران با 
خودروهای شخصی آمده اند و این ها در برگشت 

در معرض خطر هستند.
 بنابرایــن توصیه می شــود زوار گرامی پس از 
بازگشت در موکب های مستقر در مرزها استراحت 
و سپس حرکت کنند. متأسفانه، سال گذشته نزدیک 
 به ۵0 نفر از زوار در طول مسیر بین استانی دچار

 حادثه شدند.

استاندار خوزستان عنوان کرد

خروج خروج ۷۰۰۷۰۰ هزار نفر از مرزهای خوزستان هزار نفر از مرزهای خوزستان

  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها //  آیین رونمایی از 110 دستگاه 
موتورسیکلت، ۹ دســتگاه خودرو وانت کمک دار عملیاتی و 10 دستگاه 
آمبولانس در کرمان برگزار شد.  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی احمدی نژاد 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان در حاشیه این رونمایی اظهار کرد: ناوگان 
حمل و نقل دانشگاه به ویژه در شبکه های بهداشت و درمان از سال 13۹۴ 
ترمیم نشده بود و در دولت شهید آیت الله رئیسی، بازسازی ناوگان عملیاتی 
انجام شده اســت. وی توضیح داد: در مرحله اول بازسازی، 110 دستگاه 
موتورسیکلت، 10 دستگاه آمبولانس مجهز و ۹ دستگاه خودرو شاسی بلند 
به هر یک از شبکه های بهداشت و درمان شهرهای تحت پوشش دانشگاه 
اختصاص خواهد یافت و در مرحله دوم بازسازی نیز، طبق برنامه ریزی انجام 
شده در طی یک سال آینده خودروهای کمک دار دیگری )پس از تحویل 
هر دستگاه خودرو فرسوده(، یک دستگاه خودروی جدید جایگزین خواهد 
شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: موتورسیکلت ها برای بهورزان 
در نظر گرفته شده و طبق تفاهمنامه مشترک دانشگاه با وزارتخانه، هزینه های 
کلی این تجهیزات بر عهده دانشگاه و وزارت بهداشت بود. به گفته وی، برای 
تأمین ناوگان حمل و نقل دانشگاه، 110 دستگاه موتورسیکلت با اعتبار 70 
میلیارد ریال، ۹ دستگاه خودرو با اعتبار 1۴۸ میلیارد و ۵00 میلیون ریال و 

10 دستگاه آمبولانس با اعتبار 700 میلیارد ریال هزینه شده است.
اسکان روزانه سه هزار و ۵۰۰ نفر در موکب 

هیات رزمندگان یزد در کربلا
  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //رییس هیات رزمندگان 
اسلام استان یزد گفت: موکب سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در 100 
متری حرم حضرت امام حسین )ع(، روزانه نسبت به پذیرش و اسکان سه 
هزار و ۵00 زائر فعالیت دارد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ "ســید محمود 
حسینی " افزود: علاوه بر پذیرش و اسکان زائران شرکت کننده در پیاده 
روی اربعین، نسبت به ارائه سایر خدمات فرهنگی نیز اقدام می شود. وی 
با بیان اینکه روانه بیش از ۲00 خادم در کربلا با موکب هیات رزمندگان 
اسلام همکاری دارند ادامه داد: زائرانی که در این موکب پذیرش می شوند 
از نقاط مختلف ایران اسلامی هستند. این مسئول با قدردانی از همراهی 
و حمایت مردم و مسئولان گفت: موکب شهید سلیمانی تا روز اربعین با 
مشارکت خادمان برادر و خواهر با افتخار به صورت شبانه روز در خدمت 
زوار امام حسین ع است. حسینی خاطرنشان کرد: در سال گذشته بیش از 
۵0 هزار نفر از زوار یزدی و غیر یزدی از مناطق مختلف کشور با حضور 
در موکب هیات رزمندگان اســتان از خدمات استفاده کردند. وی گفت: 
تمامی امور موکب شــهید سلیمانی مردمی است و برای ارائه خدمات به 
حمایت مادی و معنوی نیاز است که شهروندان مومن و ولایتمدار می توانند 
همراهی کنند. حسینی بیان کرد: شماره کارت ۵0 ۴17۲111۲3۵۴676 و 
شبا 1۲0700001000۲۲۹0۴7۹۲۴001 به نام هیات ثارالله رزمندگان 
برای جذب کمک مردم در نظر گرفته شــده اســت. هیات رزمندگان با 

عضویت 1۵ هزار نفر در 1۲ شهرستان استان یزد فعالیت دارد.

استاندار بوشهر:

مساحت فعلی بندر بوشهر پاسخگوی نگهداری کالاهای تجاری نیست

رئیس کل دادگستری استان کرمان خبر داد 

تشکیل دادگاه صلح در شهرستان های کرمان تشکیل دادگاه صلح در شهرستان های کرمان 
آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس کل 
دادگستری اســتان کرمان گفت: پذیرفتنی 
نیست که دادگاه حتی یک مورد رد مال مبهم 
صادر کند و بایســتی بر این موضوع نظارت 

بیشتری صورت بپذیرد.
  بــه گــزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام 
والمسلمین ابراهیم حمیدی در نشست ساماندهی 
کاهش جمعیت کیفری زندانیان اســتان کرمان، 
بر ضــرورت صدور آرا شــفاف و واضح تاکید 
کرد و افزود: لازم اســت رؤسای دادگستری ها 
و دادگاه هــای کیفری دو نظــارت کنند تا رأی 
 مبهم یا رد مال مبهم صادر نشــود. وی در ادامه
 با اشاره به تأسیس دادگاه های صلح در شهرهای 
استان کرمان، بیان کرد: در آن دسته از حوزه های 
قضائی استان که دادگاه بخش وجود دارد، قانون 
جدید شوراهای حل اختلاف در حال اجرا شدن 
است و این به معنی تأسیس دادگاه های صلح در 
دادگاه های بخش نیست اما به دادگاه های بخش 
اختیارات دادگاه های صلح داده شده، بدون آنکه 

ابلاغ دادگاه صلح دریافت کرده باشند.
  رئیس کل دادگســتری استان کرمان اظهار کرد: 
در قانون پیش بینی شده در صورتی که رئیس قوه 
قضائیه صلاح بداند در دادگاه بخش، دادگاه صلح 
راه اندازی بشود و تا زمانی که دادگاه صلح ایجاد 
نشده، دادگاه بخش اختیارات دادگاه صلح را دارد. 
وی تاکید کرد: از این به بعد در شــوراهای حل 
اختلاف بخش به هیچ عنوان رأی صادر نخواهد 

شد اما جنبه صلح و سازش تقویت می شود.
حمیدی افزود: دستورالعمل قانون جدید شوراهای 
حــل اختلاف به دفاتر خدمات قضائی سراســر 
اســتان نیز ابلاغ شــده تا از ارجاع پرونده های 
رأیی به شــورای حل اختلاف خــودداری کنند. 
وی تصریــح کرد: چارت ســازمانی دادگاه های 
صلح سایر حوزه های قضائی تعریف شده و این 
موضوع در حال پیگیری است که ظرف 10 روز 
آینده ابلاغ همکاران صادر خواهد شــد و بعد از 
آن دادگاه های صلح در شهرستان های استان نیز 
راه اندازی می شــود. وی ادامه داد: در شهرستان 
بافت ابلاغ همکاران آمده اســت و از روز شنبه 
دادگاه صلح شهرستان بافت به عنوان اولین دادگاه 
 صلح اســتان ایجاد خواهد شــد و به تدریج تا 
دو هفته آینده در بقیــه حوزه های قضائی دادگاه 

صلح راه اندازی می شود.
  رئیــس کل دادگســتری خطاب به رؤســای 

دادگســتری و دادستان های شهرستان های استان 
کرمان گفت: با یک قانون لازم الاجرا مواجهیم که 
مکلف به اجرای آن هســتیم و باید با استفاده از 
تمام ظرفیت ها اعم از نیروی انسانی و تجهیزات 
موجــود دادگاه های صلح راه اندازی شــود. وی 
بیان کرد: علی رغم کمبود نیروی انسانی، فضای 
اداری و تجهیزات کافی در استان، بایستی رؤسای 
دادگستری های شهرستان ها و دادستان های استان 
کرمان با تمام توان موجود و کمترین تبعات منفی 
پیاده سازی قانون جدید شوراهای حل اختلاف را 

در دستور کار خود قرار دهند.
  حمیــدی در بخش پایانی ســخنان خود تاکید 
کرد: در حوزه های قضائی که دادرسی الکترونیک 
 ضعیف اســت، تقویت این موضــوع به صورت 
جدی تر در دســتور کار قرار بگیرد و بایستی به 
گونه ای عمل شود که دادرسی ها حداقل ۹۵ درصد 

به صورت الکترونیک برگزار شوند.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان:

۱۲۱۲ درصد متقاضیان طرح جوانی جمعیت در خوزستان هستند درصد متقاضیان طرح جوانی جمعیت در خوزستان هستند
حسن سیلاوی سرویس استان ها //  مدیرکل راه 
و شهرسازی خوزستان گفت: ۱۲ درصد متقاضیان 
طرح جوانی جمعیت کل کشــور در اســتان 

خوزستان هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مســعود بیات منش در 
نشست شورای مسکن خوزستان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: تعداد کل ثبــت نام کنندگان طرح جوانی 
جمعیت در کشــور بیش از ۵30 هزار نفر است که از 
این تعداد حدود 1۲ درصد سهم استان خوزستان است.
وی افزود: در حال حاضر در ۸ شهر استان، بیش از 3 
هزار قطعه زمین به متقاضیان این طرح تخصیص داده 
شده و در گام بعدی حدود یک هزار و ۵00 قطعه در 

6 شهر استان واگذار خواهد شد.
  مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: بسیاری از 
اراضی حاشیه شهرها مشکلاتی از لحاظ طرح گذاری 
شــهری، فیزیکــی و توپوگرافی دارند یــا کاربری 
کشــاورزی دارند که باعث محدودیت هایی در اجرا 
و پیشبرد طرح شده اســت. بیات منش ادامه داد: در 
شهرهای ماهشهر، دزفول، آبادان و خرمشهر زمین ها 
احصا شده و عملیات آماده سازی زمین ها هم پیشرفت 
خوبی داشته اســت. وی افزود: بر اساس قانون طرح 
جوانی جمعیت، دو طیف از خانواده ها تحت پوشش 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت هســتند. 
بخش اول خانواده های دارای سه فرزند که تولد فرزند 
سومشــان از ۲۴ مهرماه 1۴00 به بعد است و بخش 
دیگر خانواده های دارای چهار فرزند که چهار فرزند 
زیر ۲0 ســال دارند. یعنی فرزند چهارم از تاریخ یک 

فروردین 13۸3 به بعد متولد شده باشد.
  همچنین در این نشســت علی اکبر حسینی محراب، 
استاندار خوزســتان گفت: حدود ۵0 هزار متقاضی 

طرح نهضت ملی مسکن در استان نام نویسی و پرداخت 
آورده داشته اند و تقسیم مشارکت در تأمین مالی بین راه 
و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه و دستگاه مربوطه 

انجام شده است.
  اســتاندار خوزســتان توضیح داد: خوشبختانه کار 
ســاخت و ساز و عمران مســکن به خوبی در حال 
پیشــرفت است؛ در زمینه شناســایی اراضی و ایجاد 
زیرساخت های لازم تلاش های خوبی توسط مسکن 
و شهرسازی و بنیاد مسکن صورت گرفته است. وی 
افــزود: حدود ۵0 هزار متقاضــی طرح نهضت ملی 
مسکن در استان نام نویسی و پرداخت آورده داشته اند 
و تقسیم مشارکت در تأمین مالی بین راه و شهرسازی، 
سازمان برنامه و بودجه و دستگاه مربوطه انجام شده 
است. حسینی محراب ادامه داد: از محل صندوق ملی 
مسکن 1۵0 میلیارد تومان برای ایجاد زیرساخت های 
مســکن اختصاص یافته است و همین رقم نیز توسط 
سازمان برنامه و بودجه و دستگاه ذیربط در نظر گرفته 
خواهد شد تا زیرساخت این پنجاه هزار واحد که شامل 
آسفالت، جدول، آب و برق و فاضلاب می شود تکمیل 

شود.
  استاندار خوزســتان اظهار کرد: در اهواز، دزفول و 
اندیمشک تعدادی از واحدهای مسکونی رو به اتمام 
هســتند و امیدواریم تا قبل از شروع سال تحصیلی 
جدید در اختیار مالکان قرار داده شــوند. حســینی 
محــراب گفت: حدود ۲۵ هــزار واحد در طرح های 
مسکن مهر خوزستان از گذشــته باقی مانده بود که 
خوشــبختانه حدود نیمی از آنها ساماندهی شد و نیم 
دیگر که مربوط به تعاونی ها هستند نیاز به تصمیمات 
توسط مراجع ذیربط دارد تا از طریق فرآیندهای قانونی 
این واحدها در قالب طرح نهضت ملی مسکن ساخته 

شوند. استاندار خوزستان افزود: در این جلسه همچنین 
مصوب شد پادگان شهید زین الدین که بین اندیمشک 
و شــوش واقع شده است به عنوان یک شهرک جدید 
مسکونی شناسایی شود که حدود 1۵00 هکتار اراضی 
مسکونی به ظرفیت بخش مسکن استان اضافه می کند. 
در مجاورت آن نیز ســاخت شــهرک های صنعتی و 

صنایع تبدیلی پیش بینی شده است.
  حسینی محراب عنوان کرد: حدود 3۴00 قطعه زمین 
نیز برای طرح جوانی جمعیت تأمین شــده است البته 
بیش از ۵7 هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده اند که در 

قبال همه آنها متعهد به تأمین زمین هستیم.
  استاندار خوزستان بیان کرد: در زمینه صدور پروانه در 
بافت های فرسوده خوزستان رتبه سوم کشور را دارد. 
کار ســاخت و ساز و بازسازی در بافت های فرسوده 
یکی از راههای تأمین مسکن است و به شهرداری ها و 
مالکان ساکن در این بافت ها توصیه می کنیم با همکاری 
با یکدیگر نســبت به ساخت مجتمع های مسکونی و 

تبدیل به احسن کردن املاک خود اقدام کنند.

فعالیت های فرهنگی در مناطق حاشیه نشین همکاری همگان را می طلبدفعالیت های فرهنگی در مناطق حاشیه نشین همکاری همگان را می طلبد
علیرضا حائری زاده سرویس اســتان ها // معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار یزد گفت: دستگاه های اجرایی در انجام فعالیت های 
فرهنگی - اجتماعی در مناطق حاشیه نشین باید با یکدیگر هم افزایی و 

همپوشانی داشته باشند.
  به گزارش خبرنگاردریا، علی اکبر عزیزی ، در جلســه شــورای اجتماعی 
اســتان یزد گفت: حاشیه نشینی شهرهای استان یکی از مسائل مهم است که 
در همین خصوص هفت دســتگاهی که تفاهم نامه با استانداری در این زمینه 
داشتند، عملکردهای خوبی را در بحث حاشیه نشینی انجام داده اند. وی افزود: 
دستگاه های اجرایی که در محلات حاشیه نشین استان فعالیت های فرهنگی، 
اجتماعی دارند باید با یکدیگر هم افزایی و هم پوشانی داشته و این هم افزایی 
باید با محوریت ســپاه الغدیر و بســیج انجام شــود و تمامی دستگاه در این 
خصوص همکاری لازم را داشــته باشند و نقاط غفلت شده شناسایی و به آن 

پرداخت شود. عزیزی به هم محور شدن در بحث مسائل اجتماعی تاکید کرد 
و افزود: هرکدام از دســتگاه های اجرایی دارای ظرفیت مناسبی در حوزه های 
مختلف هستند، به همین منظور باید با همپوشانی نسبت به یکدیگر شاهد کاهش 

آسیب های اجتماعی در مناطق حاشیه نشین باشیم.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار یزد ادامه داد: دستگاه هایی که 
وظیفه آن ها فعالیت در جهت کاهش آسیب های اجتماعی است باید باهم افزایی 
و اقدامات هدفمند و یکپارچه در کاهش آسیب های اجتماعی گام برداشته و 
در این مسیر باید از تمامی ظرفیت ها به خوبی استفاده شود تا به نتایج مطلوب 

در این زمینه دست یابیم.
  عزیزی گفت: اعتباراتی که در حوزه حاشیه نشینی واگذار می شود در مسیر آن 
هزینه شود و گزارش اثر بخش و نتیجه بخش بر اساس شاخص های کیفی ارائه 

شود که بتوانیم راستی آزمایی از عملکردمان در استان داشته باشیم.
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اقتصادی

خبر

ایران دومین تولیدکننده خرما در جهان 
   گــروه اقتصادی // رئیس انجمن خرما گفت: هر ســال به طور 
متوسط یک میلیون و 3۵0 هزار تن خرما در کشور تولید می شود که 
پیش بینی امسال هم تولید همین میزان است.محسن رشید فرخی، رئیس 
انجمن خرما ایران در گفت وگو با مهر درباره میزان برداشــت امسال 
 خرما گفت: فصل برداشت این محصول مغذی از 1۵ مرداد آغاز و تا

 1۵ مهر ادامه دارد.وی با بیان اینکه سرانه مصرف خرما در ایران 7.۵ 
کیلو گرم است، افزود: برخی تصمیم گیری ها و صدور بخش نامه های 
خلق الساعه باعث چالش در بخش تولید و بازار این محصول شده در 
حالی که انتظار است نهادهای متولی سیاست گذاری باشند نه بازاریاب.
وی بیان کرد: ممنوعیت و محدودیت صادرات در پیک مصرف جهانی 
سبب بی اعتمادی مشتریان بین المللی شــده و ارزآوری را با اشکال 
مواجه می کند.رئیس انجمن خرما ایران با بیان اینکه به طور متوسط هر 
سال یک میلیون و 3۵0 هزار تن خرما در کشور تولید می شود، اظهار 
کرد: پیش بینی می شود امسال هم این عدد محقق شود. 70 درصد از 
این میزان تولید مصرف داخل داشته و 30 تا 3۵ درصد صادر می شود.
رشید فرخی توضیح داد: حدود 100 تا 1۵0 هزار تن از خرما کشور 
در صنایع تبدیلی و بخشــی هم به شکل تازه خوری مصرف می شود. 
همچنین ارزآوری فعلی این محصول مغذی حدود 3۵0 میلیون دلار 
بوده که در صورت مدیریت درست به تدریج می توان به ۵00 میلیون 
دلار رســاند.گفتنی است؛ ایران پس از مصر دومین کشور تولیدکننده 

خرما در جهان بوده و به لحاظ تنوع در رتبه نخست ایستاده است.
 هرمزگان ، جزء نامساعدترین استان های کشور

 از نظر محیط کسب و کار
  گروه اقتصــادی // روزنامه اعتماد با اســتناد به گزارش مرکز 
پژوهش های اتاق ایران از شاخص ملی محیط کسب وکار نامساعدترین 
استان ها در محیط کسب و کار را نام برده است.به گزارش خبرآانلاین، 
با اســتناد به گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران از شاخص ملی 
محیط کسب وکار نامســاعدترین استان ها در محیط کسب و کار را 
نام برده است.اعتماد در خبری نوشــت: در بهار 1۴03 استان های 
مرکزی، خوزســتان و همدان به ترتیب دارای مساعدترین وضعیت 
محیط کسب وکار نسبت به سایر استان ها ارزیابی شده اند و در مقابل به 
ترتیب استان های هرمزگان، کردستان و فارس نامساعدترین وضعیت 
محیط کسب وکار را نسبت به سایر استان ها تجربه کرده اند. بررسی ها 
 نشــان می دهد در بهار امسال، نمره شــاخص محیط کسب وکار در

 1۸ استان نسبت به میانگین نمره شاخص محیط کسب وکار کشور 
)6,0۴( پایین تر بوده و وضعیت محیط کسب وکار آنها شرایط بهتری 
نسبت به میانگین کشور داشته است؛ اما در 13 استان نمره این شاخص 

بالاتر از میانگین کشوری بوده و شرایط نامساعدتری داشته اند.

گروه اقتصادی // به تازگی دبیر کارگروه تنظیم و کنترل 
بازار املاک و مســتغلات وزارت راه و شهرســازی در 
مصاحبه ای با رســانه ها مدعی شده ورود خارجی ها به 
بازار مسکن ایران منجر به  افزایش قیمت ملک و زمین 

شده است. 
    به گزارش قدس آنلاین، به تازگی یاســر دستمالچیان، دبیر 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مســتغلات وزارت راه 
و شهرســازی در مصاحبه ای با رســانه ها مدعی شده ورود 
خارجی ها به بازار مسکن ایران منجر به  افزایش قیمت ملک و 
زمین شده است به  طوری که بومیان خوزستان در استان ملک 
و زمین نمی خرند؛ چراکه دیگر زمینی نیست و اراضی مرغوب 
توسط خارجی ها خریداری شده  است، چنانچه زمینی هم باشد 
قیمت آن به  شدت افزایش پیدا کرده، زیرا تقاضای خارجی ها 
قیمت ها را بالا برده  اســت.وی به  افزایش فروش ملک زمین 
در برخی از مناطق کشــورمان به ویژه شیراز، چابهار و دیگر 
شهرها اشــاره کرد و ادامه داد: دستگاه های نظارتی محلی از 
این موضوع اطلاع دارند و بــرای این ترفندهای خارجی ها 
برای دور زدن قوانین راهکارهایی هم وجود دارد و می توانیم 
خلأهای قانونی را پر کنیم، همچنین از ترفندهایی که با استفاده 
از آن ممنوعیت فروش زمیــن و ملک به  خارجی ها را دور 
می زنند، مطلع هستیم.خرید مسکن توســط سرمایه گذاران 
خارجی در ایران، موضوع جدیدی نیست، بلکه مدت هاست 
توسط برخی مسئولان و کارشناسان مطرح می شود. در اواخر 
دهه ۹0 هم بســیاری ضمن انتقاد از حضور چشمگیر اتباع 
کشــورهای عراق و امارات برای خرید ملک در استان های 
شــمالی، تأکید می کردند هجوم اتباع ســبب گرانی ملک در 
این استان ها شده است؛ چراکه این افراد ملک را به  راحتی با 
حداقل ۲0 درصد افزایش قیمت و بدون چک وچانه خریداری 
می کنند، بنابراین با توجه به  اینکه به  نفع فروشــنده اســت، 
مالک ترجیح می دهد به  خریدار خارجی ملک را بفروشــد.
قطعاً نگارنده مخالف ورود سرمایه خارجی به حوزه مسکن 
نیست؛ اما آنچه باید مورد توجه قرار گیرد این است که ورود 
سرمایه باید به  صورت قانونی و مدیریت شده انجام شود. در 
حال حاضر سرمایه ای که در حوزه مسکن وارد ایران می شود 
برای خرید ملک است و در حوزه ساخت و با هدف افزایش 
تولید و ایجــاد نوآوری و ورود فناوری، هیچ اتفاقی نمی افتد 
و خریداران بیشــتر مهاجرانی هستند که کشور خود را ترک 
کرده اند تا به زندگــی عادی خود ادامه دهند و صرفاً به دلیل 
قدرت خرید بالایی که دارند عملًا با نگاه سودآوری اقدام به 
خرید ملک در ایران می کنند، بنابراین این نوع سرمایه گذاری 
نه  تنها به  نفع بازار داخل نیست که اتفاقاً تبعات منفی بسیاری 
به  دنبال دارد.هم  اینک شاهد سرمایه گذاری  عمانی ها، قطری ها 
و بعضاً اماراتی ها در بازار مســکن شــیراز و سرمایه گذاران 
افغانستانی در بازار مسکن چابهار و البته مشهد هستیم، علاوه 
بر این در خوزســتان و برخی از مناطق استان های غربی هم 
سرمایه گذاران اقلیم کردستان و عراقی ها حضور پیدا کرده اند.

مهاجرت اتباع به  ایران و خرید ملک در خوزســتان ســبب 
شده مردم این استان به  ملایر مهاجرت کنند که افزایش قیمت 

مسکن در ملایر را به  دنبال داشته است.
*  حضور خارجی ها بخشــی از موجودی مســکن را از 

دسترس خارج می کند
   مسعود فراهانی، کارشناس حوزه مسکن در ارتباط با تبعات 
حضور اتباع در بازار مســکن ایران به  خبرنگار قدس گفت: 
چندی پیش دولت کانادا خرید و فروش مسکن در برخی از 
استان هایش توسط خارجی ها را ممنوع کرد؛ علت این بود که 
به  صورت کلی هدف ورود خارجی ها به  بازار مسکن در کشور 
دیگر جز سرمایه گذاری سوداگرایانه نیست، آنان دنبال مکانی 
هستند که بدون پرداخت مالیات اقدام به  سوداگری کنند.وی با 
بیان اینکه نظام مسکن ما جایی است که امکان سوداگری را 
فراهم می کند، تصریــح کرد: وجود تورم و ارزش پایین ریال 
در مقایسه با دلار، این امکان را برای خریدار خارجی فراهم 
می کند که با خرید ملک در ایران، سود بادآورده ای کسب کند 
و با توجه به  اینکه نظام مالیاتی متناسب با تورم در نظام مسکن 
ما حاکم نیســت، بنابراین به  نفع خارجی هاست که در بازار 
مسکن ایران سرمایه گذاری کنند.این کارشناس حوزه مسکن 
اضافه کرد: به  صورت کلی چنانچه خریدارانی در بازار مسکن 
حضور داشته باشند و امکان خرید و احتکار هم باشد، این امر 
به  کاهش عرضه مســکن دامن می زند و کاهش عرضه چون 
افزایش تقاضا را به  دنبال دارد، بنابراین قیمت ها را افزایشــی 
می کند؛ چراکه این افراد ســبب می شوند بخشی از موجودی 
مسکن در اختیارشان قرار گیرد. از دیگر سو با توجه به  اینکه 
ممکن است بســیاری از این نوع معاملات زیرزمینی باشد، 
دولت توان کنترل، نظارت و رصد آنان را ندارد.فراهانی بیان 
کرد: این افراد حتی چنانچه مجبور هم باشــند ملک را گران 
می خرند، زیرا ما در ایران با بازاری مواجه هستیم که مالیات در 
آن متناسب با تورم افزایش نمی یابد، بنابراین حتی در صورت 
گران خریدن ملک، باز هم سود نصیب سوداگران می شود.وی 
با ارائه مثالی در این باره توضیح داد: قیمت هر مترمربع ملک 
در ســال 1۴0۲ در منطقه یک تهران به  طور میانگین حدود 
1۵0 میلیون تومان بوده اما دفترچه ارزش معاملاتی سازمان 
امــور مالیاتی ارزش هر مترمربــع از املاک آن منطقه را ۴0 
میلیون تومان در نظر گرفته است و این یعنی چنانچه یک ملک 
100 متــری در آن منطقه خریداری کنید تنها برای ۴ میلیارد 
تومــان از قیمت 1۵ میلیارد تومان قیمت ملک، مالیات تعلق 
می گیرد و به 11 میلیون تومان مابقی مالیات اصابت نمی کند.
این کارشناس حوزه مسکن با اشاره به  اینکه تمام تلاش ما این 

بود که به  مســکن نگاه سرمایه ای نداشته باشیم؛ امکان ورود 
خارجی هــا به  بازار ملک را کاملًا در تعارض با این موضوع 
دانست.به  عقیده فراهانی، دولت باید معامله ملک با خارجی ها 
را ممنوع اعلام کند؛ چراکه بحران مسکن در ایران یک بحران 
چندبعدی اســت که ســویه های ژئوپلتیک آن حائز اهمیت 
است؛ مسکن به  طور کلی با خانواده و خانواده هم با جمعیت 
ارتباط دارد، بنابراین هر روندی که سبب کاهش نرخ ازدواج، 
فرزندآوری و افزایش طلاق شود، تهدید محسوب می شود و 
ورود خارجی ها به  این بازار با توجه به  اینکه منجر به  خارج 
شدن بخشی از موجودی مسکن از دسترس افراد و در نهایت 

افزایش قیمت می شود، تهدید است.
*  بلایی که سر ترکیه آمد 

   همچنین محمد وثوقی  نسب دیگر کارشناس بازار مسکن هم 
به  خبرنگار قدس گفت: خریداری مسکن توسط خارجی ها در 
ایران همان بلایی را بر ســر ایران می آورد که امروز شاهد آن 
در ترکیه هستیم.وی با اشاره به  اینکه اقتصاد الفبایی دارد که در 
صورت تخطی از آن درگیر باتلاقی می شویم که خارج شدن 
از آن را ناممکــن می کند، تصریح کرد: طبق این الفبا گردش 
پول در جامعه نباید متوقف شــود و این یعنی چنانچه کالای 
ســوداگرایانه ای وجود داشته باشد که پول نقد در آن بماند و 
نهایتاً خــودش را متورم کند، این امر نه تنها کمکی به  جامعه 
نخواهد کرد، بلکه آثار تورمی ناشــی از این اتفاق در نهایت 
تمام نقدینگی های خردی که در دســت افراد ضعیف جامعه 
قرار دارد را هم به سمت خود جذب می کند و در ادامه کالای 
سرمایه ای فربه تر و جامعه فقیر، درمانده تر می شود.وثوقی  نسب 
اضافه کرد: مشــکلی که در جامعه ما وجود دارد این است که 
چون زمین و مسکن تاریخ انقضا ندارند، نه  تنها نقدینگی در 
این بازار می ماند، بلکه نقدینگــی افراد ضعیف جامعه را هم 
مانند سیاهچاله ای در خود می بلعد. چنانچه اجازه سوداگری 
به  افراد را در این بازار ندهیم و مســکن مطابق با قیمت تمام 
شده نرخ گذاری شود و به  فروش برسد، نقدینگی در این بازار 
حبس نمی شود و سرمایه خارجی هم با نیت سوداگری وارد 
این بخش نمی شود.این کارشــناس مسکن تأکید کرد: ورود 
سرمایه گذار خارجی در صورتی مانند آبی گوارا عمل می کند 
که این پول منجر به  تولید شــود، در غیر این صورت این پول 
به  مانند سیلی ویرانگر عمل خواهد کرد.وی در پایان به  تبعات 
سیاسی خرید ملک توسط خارجی ها هم اشاره و خاطرنشان 
کرد: در این ارتباط باید بسیار محتاطانه عمل کرد و قوانین به  
گونه ای نوشته شوند که پس از گذشت مدتی ادعای مالکیت 

بخشی از کشور توسط اتباع مطرح نشود.

گروه اقتصادی // یک کارشــناس ارشد انرژی 
گفت: تخصیص ســهمیه بنزین به نفر به عنوان 
راهکاری بــرای مدیریت مصرف بنزین و کاهش 
ناترازی بنزین مطرح است. در شرایط فعلی که به 
واردات این ماده استراتژیک نیاز پیدا کرده ایم، 

چاره اندیشی برای حل مشکل ضرورت دارد. 
   بنزین به عنوان یک ماده استراتژیک مطرح است 
که سیاست گذاری در راستای استفاده صحیح از آن 
اهمیت بالایی دارد. متأسفانه در کشور ما بر اثر قیمت 
سرکوب شــده و یارانه ای شاهد مصرف غیربهینه 

بنزین هستیم. به نحوی که تقاضای کاذب هر روز در 
حال افزایش است. در این روند، هر چقدر به میزان 
تولید و واردات اضافه می کنیم، باز هم مصرف پیشی 
می گیرد.در حالی که زمانی صادرکننده بنزین بودیم، 
در شرایط فعلی ســالانه چند میلیارد دلار در این 
زمینه هزینه می کنیم. به زعم کارشناسان، ادامه روند 
فعلی امکانپذیر نیست و باید به سمت اصلاح شرایط 
گام برداریم.اختصاص سهمیه بنزین به نفر یکی از 
راهکارهاست که کارشناسان بر ضرورت اجرای آن 
تأکید می کنند. مقابله با قاچاق بنزین، کنترل مصرف، 

ایجاد عدالت در تخصیص یارانه بنزین و جلوگیری 
از صدمات اقتصادی به کشور از جمله مزیت های 
این طرح است.در شرایط فعلی که بنزین به خودرو 
تعلق می گیرد، هر کسی که امکانات بیشتری دارد، 
از یارانه بیشــتری بهره می برد و کسانی که کمترین 
امکانات را دارند و جزو اقشــار ضعیف هستند، از 

یارانه بنزین بی بهره اند. 
   بنابراین، اختصاص سهمیه بنزین به نفر با اهداف 
تأکید  کارشناســان  دارد.  همخوانی  عدالتخواهانه 
می کنند که دولت باید با کار کارشناســی دقیق به 
سمت اجرای سیاســت اختصاص سهمیه بنزین به 
نفر گام بردارد. نیاز اســت یک تیم اقتصادی قوی 
تشــکیل و برای جزئیات این طرح چاره اندیشی 
شود. مرتضی صبوری فرد، کارشناس ارشد انرژی 
در خصوص مزیت های تخصیص سهمیه بنزین به 
نفر و اظهارات آقای پزشکیان مبنی بر در نظر گرفتن 
سهمیه ای از بنزین یارانه ای برای هر کدملی تصریح 
کرد: این روش می تواند به مدیریت مصرف بنزین 
در کشــور کمک کند و جلوی مصرف بی رویه را 

بگیرد. دومین مزیت اختصاص سهمیه بنزین به نفر 
این است که عدالت در توزیع یارانه ها رخ می دهد. 
به ویژه در شــرایطی که تأمین بنزین با محدودیت 
روبروست، اجرای این طرح ضرورت دارد.وی ادامه 
داد: مزیت دیگر طرح اختصاص سهمیه بنزین به نفر 
این اســت که از قاچاق بنزین جلوگیری می کنیم. 
در شرایطی که قیمت بنزین در کشور سرکوب شده 
و یارانه ای اســت، قاچاق بنزین جذابیت پیدا کرده 
است. از طریق اجرای طرح اختصاص سهمیه بنزین 
به هر کدملی مــی توانیم جلوی این کار را بگیریم 
و از افزایش تقاضای کاذب در کشــور جلوگیری 
کنیم.این کارشناس ارشد انرژی توضیح داد: احتمالًا 
اجرای طرح اختصاص سهمیه بنزین به نفر در کوتاه 
مدت باعث نارضایتی مردم می شود. باید برای این 
موضوع چاره اندیشی داشته باشیم و این مسئله را به 
نحوی مدیریت کنیم. اطلاع رسانی به مردم در مورد 
ابعاد و مزیت هــای این طرح می تواند در کاهش 

نارضایتی ها اثرگذار باشد.
   وی ادامه داد: نیاز اســت دولت زیرساخت های 

لازم را برای اجرای طرح اختصاص سهمیه بنزین به 
نفر مهیا کند و با انجام کارهای کارشناسی دقیق اقدام 
به این کار کند. هر چقدر شفافیت بیشتر باشد و مردم 
در جریان قیمت بنزین در بازار آزاد، نحوه اجرای 
طرح و مسائل این چنینی قرار بگیرند، بهتر است. 
 در نظر گرفتن حمایت ویژه برای اقشار ضعیف نیز 
می تواند کمک کننده باشــد. صبــوری فرد گفت: 
تخصیص ســهمیه بنزین به نفر به عنوان راهکاری 
برای مدیریت مصرف بنزین و کاهش ناترازی بنزین 
مطرح است. در شرایط فعلی که تقاضا برای بنزین 
به صورت روزافزون در حال افزایش اســت و به 
 واردات این ماده اســتراتژیک نیــاز پیدا کرده ایم، 
چاره اندیشــی برای حل مشــکل ضرورت دارد. 
اختصاص سهمیه بنزین به نفر می تواند افراد را به 
ســمت بهره وری در مصرف بنزین سوق دهد. به 
این ترتیب، احتمال اســتفاده از وسایل حمل و نقل 
عمومی افزایش می یابد. اختصاص سهمیه بنزین به 
نفر در تحقق عدالت اجتماعی در توزیع یارانه ها و 

مدیریت مصرف موثر است./قدس آنلاین 

سرکوب قیمتی بنزین، قاچاق سوخت را جذاب کرده استسرکوب قیمتی بنزین، قاچاق سوخت را جذاب کرده است

بررسی تبعات ورود خریدار 
خارجی به  بازار مسکن ایران؛

 خطر پول خارجی 
در بازار مسکن ایرانی

 گروه اقتصادی // درحالی که کشــورهای پیشــرفته با 
نظام اعتبارسنجی دسترســی افراد به منابع مالی را تا 9۰ 
درصد افزایش داده اند، در ایران به دلیل ضعف در این حوزه، 
صاحبان مشاغل غیر رسمی همچون کشاورزان بهره خیلی 

کمی از تسهیلات دارند.
    »رفتم بانک وام بگیرم، گفتند باید ضامن کارمند رســمی یا 
سند ملک داشته باشی، یه چک صیادی و ۲ برابر مبلغ وام هم، 
سفته می خواست؛ من یک کشاورزی که نسل اندر نسل کشاورز 
بودم ضامن کارمند از کجا بیاورم؟« این موضوعی که کشاورز 
جاجرمی بیان کرد.این نه تنها مشکل کشاورزان و کارگران که 
مشکل خیلی دیگر از کسانی است که شغل آزاد دارند و دوستان 
و آشنایان آن ها هم کارمند رسمی دولت نیستند .افرادی که به هر 
دلیلی به وام بانکی نیاز دارند؛ اما به دلیل نداشتن ضامن کارمند 
یا اسناد ملکی و سایر وثایقی که بانک ها معمولاً از متقاضیان 
درخواست می کنند، هیچگاه موفق به دریافت آن نمی شوند.در 
حال حاضر بیش از یک چهارم از جمعیت کشور را روستائیان 
و عشایر تشکیل می دهند که بخش زیادی از آن ها به کارهای 

کشاورزی و مشاغل تولیدی و غیر رسمی اشتغال دارند.
* صاحبان مشاغل غیررسمی، بی بهره از وام بانکی

  از طرف دیگر بر اســاس آمارهای مرکز آمار در پایان سال 
1۴0۲ جمعیت فعال کشور ۲6 میلیون و ۴6۲ هزار نفر بوده اند 
و طبق آمارهای ســازمان تامین اجتماعی کل بیمه شــدگان 
اجباری این ســازمان در ســال 1۴0۲ حــدود 16 میلیون 

نفر بوده اســت. با توجه به اجبــاری بودن بیمه برای کارهای 
رســمی می توان نتیجه گرفت که حدود 10 میلیون نفر نه تنها 
در مراکز دولتی که به کارهای رسمی هم اشتغال ندارند و خود 
اشتغال یا در مشــاغل غیر رسمی فعال هستند. دستفروشان، 
 کشاورزان، کارگران بنگاه های کوچک، تولیدکنندگان محتوا در 
فضای مجازی جزو فعالان مشــاغل غیر رســمی محسوب 
می شوند.در این شــرایط می توان دریافت که بخش زیادی از 
جمعیت کشور برای دریافت وام با چه مشکلات فراوانی باید 
دست و پنجه نرم کنند و عملا یا با مشقت زیاد ضامن کارمند 
رســمی معرفی می کنند یا عطای وام را به لقای آن می بخشند. 
 ســال ۹۸ وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی اعلام کرد که 

60 درصد مردم از هیچ وام بانکی بهره نبرده اند.
*   اعتبارسنجی؛ راه حل دنیا برای پرداخت عادلانه تسهیلات 

بانکی
   در دنیا برای عادلانه شــدن دسترســی به تسهیلات، نظام 
اعتبارسنجی به کمک آمده است و در حال حاضر نیز با استفاده 
از داده ها و هوش مصنوعی این روش ارتقا پیدا کرده و به میزان 
زیادی گسترش یافته است.آمارها نشان می دهد در کشورهای 
فاقد سامانه اعتبارســنجی تنها ۲۵ درصد افراد به منابع مالی 

دسترســی دارند و این در حالی اســت که ایــن موضوع در 
کشورهای دارای سامانه اعتبارسنجی بیش از ۹0 درصد است.
در فرایند اعتبارسنجی، میزان تعهد و توانایی یک شخص برای 
بازپرداخت بدهی ها و تعهدات مالی بر اساس عوامل مختلفی 
مانند میزان بدهی ها، سابقه تراکنشها، سابقه پرداخت قبوض، 
سابقه بازپرداخت تسهیلات و شاخصهای دیگر، ارزیابی شده و 

بر اساس این ارزیابی به شخص امتیاز داده می شود.
*  تعهد، وثیقه افراد برای دریافت وام

  در ایران با وجود راه اندازی ســامانه اعتبارسنجی از سال ۸۵ 
و شــروع به کار اولین نسخه از مدل امتیاز اعتباری در کشور 
توسط شــرکت اعتبارسنجی ایران در ســال۹۴، اما همچنان 
بسیاری از مردم از شــمول اعتبارسنجی خارج بودند و تنها 
30 درصد افراد جامعه که عمدتا ســابقه دریافت تســهیلات 
دارند.محمد برزگری، کارشناس اقتصادی سیاست رتبه بندی 
کنونــی را ناکارآمد می داند؛ چراکه به اعتقاد او مدل های فعلی 
بر اســاس داده های محدود و تاریخی طراحی شده اند و قادر 
بــه انطباق با پیچیدگی های اقتصاد دینامیک و متغیر کشــور 
نیستند.اعتبارسنجی بر اســاس داده های قدیمی و یا داده های 
ناقص مشــکلاتی را برای افراد ایجاد کرده به طوری که خود 

اعتبارسنجی که قرار بود دسترسی به تسهیلات را آسان کند به 
ضد خود تبدیل شده است.چند روز پیش وزیر اقتصاد اعلام 
کرد که از اواخر شهریورماه مدل جدید اعتبارسنجی که پوشش 
جمعیتی آن از 30 درصد به 100 درصد و اطلاعات آن نیز از 
1۸ به 70 مورد افزایش یافته اســت، در تمامی بانک ها اجرا 
می شود.رئیس مرکز تسهیل تامین مالی تولید وزارت اقتصاد، 
مجید کریمی اعتقاد دارد در حال حاضر داشتن وثیقه، به عاملی 
برای کاهش دسترســی به تســهیلات تبدیل شده که موجب 
تشــدید اختلاف طبقاتی می شــود. بنابراین به واسطه توسعه 
نظام اعتبارسنجی دقیق و تبدیل وثیقه از دارایی به تعهدپذیری 

دسترسی به اعتبار سهل تر می شود.

توزیع تسهیلات بانکی عادلانه می شود توزیع تسهیلات بانکی عادلانه می شود 



حوادث جهان

قتل پسر ۱۰ ساله در زمین فوتبال
  یک کودک 10 ســاله در زمین فوتبال »آنجل تاردو« در 
شــهر موچه خون واقع در استان تولدو اسپانیا به طرز فجیعی 
به قتل رســید.این حادثه تراژیک که شوک بزرگی به اسپانیا 
وارد کرد حدود ساعت 10 صبح یکشنبه رخ داد. فرد مهاجمی 
که صورت خود را پوشــانده بود، به طور ناگهانی وارد زمین 
فوتبال شــد و به گروهی از کودکان که در حال بازی بودند، 
حمله ور شــد. او ســپس با چاقو به کودکی 10 ساله که در 
حاشیه زمین بازی می کرد، ضربات متعددی وارد کرد. نیروهای 
گارد مدنی به سرعت در محل حادثه حاضر شدند و عملیات 
گسترده ای را برای دستگیری عامل این جنایت هولناک آغاز 
کردند. گزارش ها حاکی از آن است که مهاجم پس از حمله به 
کودک، قصد حمله به افراد دیگری را نیز داشته و باعث ایجاد 
وحشت و فرار سایرین شده است. پلیس ملی نیز در عملیات 
جست و جوی دستگیری قاتل مشارکت فعال دارد. انگیزه این 
جنایت هولناک هنوز مشخص نشده است و تحقیقات در این 

زمینه ادامه دارد.
آتش سوزی در یک بنای تاریخی در لندن

  وقوع آتش ســوزی در یک مرکز هنری تاریخی در لندن 
دست کم 1۲۵ آتش نشان را برای اطفای آتش سوزی به محل 
کشاند.ساعت 11:۵۹ روز شنبه بیش از 1۲۵ آتش نشان برای 
مهار آتش سوزی در بنای تاریخی »سامرست هاوس« لندن به 
محل حادثه اعزام شدند. در تصاویر، ستونی از دود را می توان 
دید که از این ســاختمان نئوکلاسیک که به عنوان یک مرکز 
هنری استفاده می شود، بلند شده و شعله های آتش از پشت بام 

آن زبانه می کشد.علت این آتش سوزی هنوز مشخص نیست.
۲۲ واگن قطار مسافربری از ریل خارج شدند

  ۲۲ واگن قطار مسافربری در ایالت شمالی اوتار پرادش هند 
از ریل خارج شــدند. این حادثه پس از برخورد موتور قطار 
با تخته ســنگی در نزدیکی ایستگاه گوویندپوری در کانپور، 
در حدود ۹6 کیلومتری جنــوب غربی لاکنو، پایتخت اوتار 
پرادش رخ داد. با این حال، تلفات جانی یا جراحتی گزارش 
نشده است. رسانه های محلی گزارش دادند که مسافران قبل 
از شروع لرزش قطار صدای بلندی شنیدند و در نهایت قطار 
متوقف شد. گزارش ها به نقل از مقامات حاکی از آن است که 
مسیر تا ۵0 متر آســیب دیده و حتی گیره ای که مسیر را در 
جای خود نگه می دارد جدا شده است. جلوی موتور در این 
حادثه به شدت آسیب دید. مقامات راه آهن دستور بررسی علت 

این حادثه را صادر کرده اند.

در امتداد تاریکی

   

 فکــر می کردیم اگر ماجــرای فرزندخواندگی »نیمــا« را برایش 
 فاش کنیم او ســربه راه می شــود و دســت از رفتارهای زشت و 
گستاخی های تهدیدآمیزش برمی دارد اما اوضاع به گونه دیگری رقم 

خورد به گونه ای که ... 
   این ها بخشــی از اظهارات مرد60ســاله ای است که برای چاره جویی 
درباره خلافــکاری و رفتارهای خطرناک فرزندخوانده خواهرش به مرکز 
انتظامی مراجعه کرده بود. این مرد ســپیدموی با بیــان این که رفتارهای 
این نوجوان از مرز خطر عبورکرده اســت به مشــاور و مددکار اجتماعی 
 کلانتری گفت:خواهرم سال ها چشم انتظار تولد یک فرزند بود اما دارو و

 درمــان ها بی فایده بود و بعد از گذشــت چندین ســال از آغاز زندگی 
 مشــترک باردار نشــد ولی دراین میان مادرم بســیار نگران بود و آرزو 
 داشــت بچه های خواهــرم نیز مانند دیگر نوه هایــش در خانه آن ها به 
جســت وخیز بپردازندو بالاخــره خواهرم وشــوهرش در برابر تقدیر و 
سرنوشــت تسلیم شدند تا این که به پیشــنهاد اطرافیان پسر6ماهه ای را 
 از بهزیســتی به فرزندخواندگی پذیرفتنــد. از آن روز به بعد ورق زندگی 
آن ها برگشــت و روح تازه ای در زندگی مشترکشان دمیده شد. لبخند از 
لبان این زوج محو نمی شــد و خواهرم حــس مادری را با همه وجودش 
تجربه می کرد به گونه ای که هیچ گاه احســاس نمی کردند»نیما« فرزند 
واقعی خودشــان نیست . نیما بزرگ شــد و خواهرم جشن باشکوهی را 
برای ورود او به مدرســه گرفت.او در کلاس سوم ابتدایی تحصیل می کرد 
که مشاوران تشخیص دادند مغز او کشش درس را ندارد!اگرچه این ماجرا 
خانواده خواهرم را بسیار نگران کرد ولی این پایان راه نبود. شوهرخواهرم 
نیما را به تعمیــرگاه لوازم خانگی خودش برد تا حرفــه ای بیاموزد و از 
 تنهایــی نیز نجات یابــد. با همه این حکایت ها ولی سرنوشــت، زندگی 
آن ها را به گونه دیگری رقم زد چراکه وقتی »نیما«به ســن 1۵ ســالگی 
رســید خواهرم باردار شــد و خداوند دختر زیبایی را به او هدیه داد. ازآن 
روز به بعد رفتار »نیما« هم به کلی تغییر کرد و تندخویی و پرخاشگری را 
پیش گرفت. نمی دانیم به خاطر حسادت هایش بود و یا شرایط روحی او 
در رفتارهایش تاثیرگذاشــت به طوری که لوازم منزل را می شکست و به 
هر شکلی خواسته هایش را به کرسی می نشاند!حالا دیگر دوستان نابابی 
پیدا کرده بود و شــب ها را تا صبح در بیرون از منزل به سر می برد. چند 
بار به روان پزشــکان و روان شناســان مراجعه کردیم و حتی یک بار در 
بیمارستان روان پزشکی هم بستری شد ولی خواهرم نمی توانست دوری او را 
 تحمل کند وقلبش درد می گرفت به همین خاطر هم نیما تهدید به خودکشی 
می کرد وبا عربده کشــی فریاد می زد که مرا از این جا بیرون ببرید!در این 
شرایط تصمیم گرفتیم تا ماجرای فرزندخواندگی او را برایش بازگو کنیم تا 
شاید سرعقل بیاید و دست از این رفتارهای زشت بردارد اما موضوع برعکس 
 شــد و رفتارهای تهدیدآمیزش شــدت گرفت . حالا نه تنها با دوستانش 
مواد مخدر »گل«مصرف می کنــد و پدرش را برای هزینه های اعتیادش 
 در تنگنا قرار می دهد، بلکه بدون داشتن گواهینامه،سوار خودروی پدرش 
می شود وبا دوستانش به تفریح می رود و از ترس این که تصادف کند و جان 
کسی را بگیرد از شدت نگرانی خواب و آسایش نداریم!دیگر از رفتارهای 
گستاخانه و خلافکاری های نیما در حالی به تنگ آمده ایم که او اکنون با 

حالتی طلبکارانه ادعای ارث و میراث را مطرح می کند اما ای کاش ... 

ماجرای گستاخی های فرزندخوانده !
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حوادث

با مصرف دو وعده ماهي و میگو در هفته
 تقویت هوش و ذکاوت خانواده خود کوشا باشید

  روابط عمومی اداره کل
شیلات هرمزگان

 توضیحات دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان درباره فوت بانوی حاجی آبادی

گــروه حوادث// دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمزگان با توجه به انتشــار خبری با موضوع 
فوت خانمــی در حاجی آباد به دلیل فقر آهن 
و تزریق سرم در بیمارستان در فضای مجازی، 

توضیحاتی ارائه داد. 
   معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان 
گفت: یک خانم 3۹ ســاله ساعت 1۲ و هجده دقیقه 
روز چهارشــنبه، ۲۴ مرداد با در دست داشتن نسخه 
دارویی برای تزریق آیروجکت ، به صورت ســرپایی 
در بیمارســتان فاطمــه الزهرا حاجــی آباد پذیرش 
شــد.منوچهر کمالی افزود: طبق نسخه پزشک معالج، 

دارو با 300 سی سی ســرم نرمال در مدت 30 دقیقه 
تزریق و بیمار با حال عمومی خوب حدود ســاعت 
13 از بیمارســتان خارج شــد.وی گفت: ســاعت 
چهــارده و ۲7 دقیقه همان روز بیمار دوباره با علائم 
 درد شــکمی، کاهش سطح هوشــیاری، اکسیژن و
 فشــار خون با اورژانس 11۵ به بیمارستان منتقل و 
بلافاصله از سوی پزشــک عمومی اورژانس ویزیت 
شد.معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: اکسیژن  درمانی با ماسک ذخیره اکسیژن شروع 
و آزمایشــات لازم فرستاده شد.کمالی افزود: با توجه 
 به حضور متخصصان در بیمارســتان، مشــاوره ها ، 

سرم تراپی و اقدامات دارویی و درمانی لازم صورت 
گرفت اما وضعیت بالینی بیمار وخیم شد.معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: بیمار دچار 
ایست قلبی شد و اقدامات احیای قلبی ریوی از ساعت 
پانزده و ۲0 تا شــانزده و 1۵ دقیقــه ادامه یافت اما 

متأسفانه موفقیت آمیز نبود.
   کمالــی افزود: در زمان احیا متخصصان بیهوشــی، 
قلب و داخلی بر بالین بیمار حضور داشتند.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت: جسد متوفی برای 
بررسی های بیشتر، تشخیص و صدور گواهی فوت به 

پزشکی قانونی ارجاع داده شده است.

گروه حوادث // رئیس کل دادگســتری استان 
هرمزگان از توقیف ۲ فروند شناور حامل ۱۵۰ هزار 
لیتر سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس خبر 

داد.
    مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
اعلام کرد: با توجه به تشکیل کارگروه مقابله با قاچاق 
سوخت در جزیره کیش و به دستور دادستان عمومی 
و انقلاب این حوزه قضایی، مأموران دریابانی پس از 
شناسایی دو فروند شــناور حامل سوخت قاچاق در 
آب های خلیج فارس، نسبت به توقیف آن ها اقدام کردند.

 وی با اشاره به دستگیری ناخدا، خدمه و سرنشینان این 
دو شــناور، گفت: در بازرسی از این شناورها بیش از 
1۵0 هزار لیتر ســوخت قاچاق کشــف و ضبط شده 
است.قهرمانی همچنین با بیان اینکه در جریان بازرسی 
از این شــناورها، مخازن نگهــداری گازوئیل که در 
قسمت عرشــه آن ها تعبیه شده بود شناسایی و کشف 
شد، افزود: با محرز شــدن قاچاق سوخت به دستور 
مقام قضایی شناورهای متخلف توقیف و قاچاقچیان 
دســتگیر شــده نیز با صدور قرار تأمیــن کیفری در 

بازداشت به سر می برند.
   رئیس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه مرتکبان 
قاچاق ســازمان یافته سوخت علاوه بر جریمه نقدی 
و مجــازات حبس به ضبط اموال ناشــی از جرم نیز 

محکوم می شــوند، گفت: در راستای اجرای ماده ۲0 
قانون مبارزه با قاچاق کالا، شناورهای دخیل در امر 
قاچاق نیز توقیف و عــلاوه بر مجازات های مقرر در 
ماده مذکور، معادل ارزش وسیله نقلیه به جریمه نقدی 

حامل اضافه می شود.
    وی تصریح کرد: ســوخت های کشــف شــده از 
شــناورهای یادشــده هم طبق روال قانونی با دستور 
قضایی تحویل شــرکت پخش و توزیع فرآورده های 

نفتی شــده و به چرخه توزیع قانونــی برمی گردد. به 
گزارش فــارس ؛ رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: با توجه به تأکیدات ریاست محترم 
قوه قضاییه، مبارزه با قاچاق به ویژه قاچاق ســوخت 
در خلیج فارس و دریای عمــان به صورت ویژه در 
دستور کار دستگاه قضایی استان قرار دارد و این مهم 
با رصد اطلاعاتی و عملیاتی و کارآمد سازی نظارت ها 

به صورت جدی پیگیری می شود.

توقیف ۲ فروند شناور حامل سوخت قاچاق در آب  های خلیج فارس

 گروه حــوادث// رئیس اداره اجتماعی 
پلیس آگاهی فراجا بــه زائران اربعین 
حســینی توصیه کرد که برای دریافت 
ارز مورد نیاز خود به مراکز و صرافی های 
مجاز مراجعه کرده و از خرید ارز در نقاط 
خودداری  ارزی جــداً  و دلالان  مرزی 

کنند. 
   ســرهنگ محمد شــریفی با هشدار به 
زائران اربعین حســینی گفت: برای ورود به 
کشــور عراق و زیارت عتبات عالیات فقط 
گذرنامــه و ویزا ضروری اســت و از این 
رو زائران باید از آوردن مدارک شناســایی 
اضافی خودداری کنند.وی از زائران خواست 
که از صفحه گذرنامه و ویزای خود با تلفن 
 سرقت مدارک مذکور بتوان از اطلاعات آنها همراه عکس گرفته تا در صورت مفقودی یا 

بهره برداری کننــد. همچنین برای دریافت 
گذرنامه شخصاٌ به دفاتر پلیس +10 مراجعه 
کرده و به هیچ عنوان مدارک خود را به افراد 

ناشــناس و دفاتر و موسســات غیر مجاز 
تحویل ندهند.شریفی با بیان اینکه لازم است 
که برای دریافــت ارز موردنیاز به مراکز و 
صرافی های مجاز مراجعه و از خرید ارز در 
نقاط مرزی و دلالان ارزی جداً خودداری 
شــود، گفت: لازم اســت که در پایانه های 
مرزی از خرید ســیم کارت که توسط افراد 
ناشــناس به فروش می رسد نیز خودداری 
شود.به گزارش ایسنا، وی با تاکید بر اینکه 
زائران نباید اطلاعات هویتی و گذرنامه خود 
را در اختیار کســی قرار دهند، گفت: لازم 
است برای شرکت در مراسم اربعین حسینی، 
بــرای تهیه بلیط، به مراکــز و آژانس های 
مسافرتی معتبر که مجوز از سازمان میراث 

فرهنگی و گردشگری دارند مراجعه شود.

گروه حوادث // بندرعباس-فرمانده انتظامی شهرســتان قشم از کشف ۱۰۰ حلقه 
انواع لاستیک خارجی به ارزش ۶ میلیارد ریال در شهرستان قشم خبر داد.

    سرهنگ علی اکبر مرادی در این خصوص اظهار کرد: در ادامه طرح مقابله با کالای قاچاق، 

 مأموران پلیس امنیت اقتصادی شهرســتان قشــم در پی انجام کار اطلاعاتی مبنی بر دپوی 
 کالا در یکی از محلات شهرســتان قشــم مطلع و پیگیری موضوع را در دســتور کار قرار

دادند.
  وی افزود: مأموران این یگان ضمن هماهنگی با دستگاه قضایی به محل مورد نظر عزیمت و 
پس از بازرسی تعداد 100 حلقه انواع لاستیک در مارک های مختلف خارجی کشف کردند.

به گزارش مهر، فرمانده انتظامی شهرستان قشم ارزش مالی کالای کشف شده بنا بر اعلام نظر 
کارشناسان اقتصادی 6 میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: در این رابطه با تشکیل پرونده یک 

نفر دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی قشم خبر داد فرمانده انتظامی قشم خبر داد 

شناسایی انبار لاستیک های قاچاق در قشم 

 گروه حوادث // فرمانده انتظامي استان هرمزگان از کشف ۷کیلو و ۴۰۰گرم مواد مخدر از 
نوع شیشه در این استان خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســردار »علي اکبر جاویدان« درتشــریح این خبر گفت: درادامه طرح 
مقابلــه اي با قاچاقچیان مواد مخدر و ســوداگران مــرگ، مأمورین پلیس مبارزه بــا مواد مخدر 
شهرســتان حاجي آباد در یک عملیات مشترک با مأمورین پاســگاه انتظامي دورز سایبان »استان 
فارس« حین کنترل  محورهاي مواصلاتي ســطح حوزه اســتحفاظي به یک دستگاه موتورسیکلت 
مشــکوک و دســتور توقف دادند. وي افزود: راکب موتورســیکلت به دســتور مأمورین هیچگونه 
توجهي ننموده و اقدام به فرار نمود که پس از طي مســافتي موتور ســیکلت با شــیوه و شگردهاي 
 پلیســي متوقف پس از توقف در بازرســي بعمل آمده از موتورســیکلت مقدار 7 کیلو و ۴00 گرم 
مواد مخدر از نوع شیشــه که به طرز ماهرانه اي در زین موتورسیکلت جاساز شده بود کشف و ضبط 
گردید. وي ادامه داد: در این رابطه یک نفر دســتگیر با تشکیل پرونده به مراجع قضایي معرفي گردید. 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان اظهار داشت: برخورد با سودجویان و مقابله با قاچاقچیان مواد مخدر به 
صورت مستمر در دستور کار پلیس این استان  قرار دارد و از شهروندان درخواست مي گردد در صورت 

مشاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را از طریق تلفن 110 به پلیس اعلام نمایند.

کشف مواد روانگردان شیشه در هرمزگان

کشف ۱۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در کیش
  گروه حوادث//  فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی 
کیش از کشف بیش از ۱۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در 

آب های کیش خبر داد. 
    سرهنگ علی اصغر جمالی فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه 
دریابانی کیش گفت: ماموران پایگاه دریابانی کیش پس از 
شناسایی دو شناور صیادی حامل سوخت قاچاق به توقیف 
شناورها اقدام و هفت سرنشــین را دستگیر کردند.جمالی 

افزود: قاچاقچیان در تلاش برای خروج گازوئیل ها از کشور 
بودند.سرهنگ جمالی خاطرنشــان کرد: ماموران دریابانی 
کیش با رصــد اطلاعاتی محدوده آب های خلیج فارس بر 
تردد شناورها نظارت کامل دارند.به گزارش ایسنا؛ فرمانده 
انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش افزود: از ابتدای امسال 
تاکنون بیش از ۲۸0 هزار لیتر سوخت قاچاق در هفت مرحله 

شناسایی و شناورهای حامل سوخت توقیف شده است.

هشدارهای پلیس آگاهی به زائران اربعینهشدارهای پلیس آگاهی به زائران اربعین
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شهرستان

 برپایی موکب شهدای جزیره هرمز
 در کربلای معلی 

گروه شهرستان// دادستان عمومی و انقلاب قشم از 
اجرای طرح جمع آوری متکدیان اتباع خارجی در این 

شهرستان مرزی با همکاری دستگاه های متولی خبر 
داد. 

   امید مهدوی مجد افزود: این طرح به منظور کاهش آسیب های 
اجتماعی، صیانت از حقوق عامه و پیشگیری از بروز جرایم مرتبط 
با معضل تکدی گری در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس به 

مرحله اجرا درآمد.
    وی با اشــاره به آســیب های حضور متکدیان بــه ویژه اتباع 
غیر مجاز خارجی در ســطح این جزیره، افزود: افزایش سرقت، 
توزیع مواد مخدر، تکدی گری مردان با پوشش زنانه و مخدوش 
کردن چهره شهرهای این جزیره از جمله آسیب های پرسه متکدیان 
در معابــر و خیابان های نگین خلیج فارس اســت که باید با آن 

برخورد شود.
   دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان قشــم بــا بیان اینکه 

حضور متکدیان در ســطح این جزیره به نوعی حیثیت عمومی 
 را خدشــه دار می کند و وقوع این جرم خــود می تواند عامل

 به وجود آمدن جرایم کلان در سطح این شهرستان باشد، توضیح 
داد: در صورت دستگیری متکدیان به ویژه اتباع خارجی تمامی 
وجوه تحصیل شده و خودرویی که نسبت به انتقال آنان مبادرت 
می کند اقدام و جرایم ســنگینی نیز برای متکدیان متجاهر صادر 

خواهد شد.
    مهدوی مجد بر حمایت دادســتانی قشــم از اقدامات و مبارزه 
با تکدی گری و آســیب های اجتماعی در این شهرستان مرزی 
تاکید کرد و گفت: در اجرای این طرح شهرداری، اداره بهزیستی و 
نیروی انتظامی همکاری دارند و زیر نظر دستگاه قضا برای اجرای 

آن وارد عمل شده اند.
   به گزارش ایرنا، حضور متکدیان خارجی مقابل مراکز اقتصادی، 

تجاری، درمانی و خیابان های قشم موجب نارضایتی میهمانان و 
گردشگران و همچنن ساکنان این جزیره شده است. این متکدیان 
خارجی با سماجت بیش از حد خود و ظاهر بسیار ناراحت کننده 
و نوزادانــی که در آغوش دارند باعث رنجش روحی میهمانان و 

مردم ساکن جزیره قشم می شوند.
  خســتگی ناپذیری متکدیان از ویژگی های منحصر به فرد آنان 
اســت که از آغاز کار مراکز اقتصــادی و مجتمع های تجاری به 
ویژه در شــهرهای قشم و درگهان تا پایان کار این مراکز با همان 
 توان اولیه صبح با سماجت خود موجب نارضایتی مردم را فراهم

 می کنند. 
  مجتمع های تجــاری، بازار قدیم، بیمارســتان، داروخانه ها، 
رستوران ها و بندر و اسکله های مسافری و تفریحی شهر قشم و 
درگهان پاتوق متکدیان داخلی و خارجی در جزیره قشم هستند.

خبر

  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

  گروه شهرستان // به مناسبت اربعین حسینی موکب شهدا 
 و دو شــهید گمنام جزیره هرمز در کربلای معلی برپا شد. 
مدیر اجرایی موکب شــهدا و دوشهیدگمنام هرمز گفت: این 
موکب با کمک های مردمــی جزیره برای خدمات دهی به 
زائران حسینی برپا شده اســت .احمدرضا یکرنگی افزود: 
موکب شــهدا و دو شــهیدگمنام جزیره هرمز در شهر کربلا 
در حســینیه حضرت فاطمه زهرا)س( در خیابان منتهی به 
حرمین شریفین در عمود هزار و 3۵1 برپا است. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ وی گفت: در این 
موکب علاوه بر پذیرایی واسکان روزانه هزار زائر ، خدمات 
پزشــکی هم ارائه می شــود. مدیر اجرایی موکب شهدا و 
دوشهیدگمنام هرمز گفت: بیش از 30 خانم و آقا به صورت 
شبانه روزی و پاره وقت کار خدمت به کاروان های حسینی 

در موکب شهدا و دوشهیدگمنام هرمز را به عهده گرفته اند.

 شناسه آگهی : 1761814روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان هرمزگان

دادستان عمومی و انقلاب قشم خبر داد

آغاز طرح جمع آوری متکدیان اتباع خارجی در قشم 

 پلمب ۱۱4 واحد صنفی به علت به کارگیری
 اتباع خارجی

  گروه شهرســتان // رییس اتاق اصناف جاسک گفت: 
11۴ واحد صنفی متخلف بــه علت بکارگیری نیروی  کار 
خارجی غیرمجاز در شــهر لیردف این شهرســتان پلمب 
 و تعطیل شــدند. علــی قربان پور اظهار کــرد: باتوجه به

 مصوبات کارگروه ســاماندهی اتباع و مهاجران خارجی، 
 فرمانداری شهرســتان جاســک در بازرســی از اصناف

  شــهر لیردف تعداد 11۴ واحد صنفی متخلــف که اقدام 
به بکارگیری اتباع خارجی غیرمجاز کرده بودند را شناسایی 
 و پلمــب کــرد. وی افزود: این واحدهای متخلف شــامل 
صنــوف و کارگاه های مختلفــی بود که در اجــاره اتباع 
خارجی غیرمجاز بودند و برخــی به عنوان متصدی از آن 
برای انجام امور و فعالیت های روزانه اســتفاده می کردند. به 
گزارش ایرنا، رییس اتاق اصناف جاسک تاکید کرد: هرگونه 
استفاده از نیروی کار خارجی غیرمجاز طبق دستور قضایی 
دادستانی و ماده ۲0 قانون کار در مراکز و واحدهای صنفی 
سطح این شهرســتان تخلف است. بخش لیردف در فاصله 
117 کیلومتری شــرق جاسک و در ۴3۴ کیلومتری شرق 
بندرعباس و در منطقه مَکُران و در مسیر بندرعباس چابهار 
واقع شــده و دارای ۲ دهستان به نام های پیوشک و سورک 

است.
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بازار ۱۵۰۰ ساله میناب به حال خود رها شده است
گروه شهرستان// رییس اتاق اصناف 
شهرســتان میناب با بیان اینکه به 
تاریخی میناب توجهی   بازار بزرگ و 
نمی شود گفت: این بازار تاریخی که 
قدمت بالایی دارد با همه مشکلات رها 
شده اســت و برای حل مشکلات آن 

هیچ اقدامی نمی شود.
  مسلم معلمی رییس اتاق اصناف شهرستان 
میناب با اشــاره به مشکلات موجود در بازار 
قدیمی شهرســتان میناب اظهار داشت: بازار 
بزرگ میناب یکی از بازار های قدیمی کشور 
محسوب می شود که بر اساس مطالب تاریخ 

نویسان قدمت 1۵00 ساله دارد.
  وی افزود: در برخی از گوشه های این بازار 
هنوز ابنیه ها و درب های قدیمی وجود دارد 
که مسئولان شهرستان می توانند پیگیری لازم 
را برای شناسنامه دار کردن بازار انجام دهند.   
رییس اتاق اصناف شهرستان میناب گفت: اگر 
بخواهیم تجارت را در بازار میناب رونق دهیم 
ضرورت دارد که این بازار در فهرست ملی و 

تاریخی کشور ثبت شود. 
معلمی عنوان کرد: متاسفانه تنگ کردن معابر و 
اجاره دادن آنها به دستفروشان در بازار میناب 
، موجب نارضایتی مردمی شده است که برای 
خرید به این مکان مراجعه میکنند زیرا  تردد را 

برای آنها مشکل کرده است.
* برای پلاک دار کردن واحد های صنفی در 

میناب اقدام شود
  رییس اتــاق اصناف شهرســتان میناب با 
بیان اینکه متاسفانه در شــهر میناب و بازار 
این شهرستان بســیاری از واحد های صنفی 
فاقد پلاک و کدپســتی هستند گفت: از شورا 
و شــهرداری میناب در خواست می شود تا 
با شناسایی واحدهای صنفی بدون شناسنامه 
و پلاک، برای پلاک دار کردن آنها اقدام کند. 
معلمی خاطر نشان کرد: در بازار وسطح شهر 
میناب 1۵6 واحــد صنفی فاقد پروانه وجود 
دارد که با صدور مجــوز برای آنها می تواند 
در اخذ مالیات برای شــهرداری کمک کند. 
رییس اتاق اصناف شهرســتان میناب گفت: 
برای نظارت بهتر و بیشتر بر واحدهای صنفی 

نیازمند پلاک دار کردن آنها هستیم.
   وی با اشاره به تعامل خوب و سازنده اتاق 
اصناف و با نیروی انتظامی شهرستان تصریح 
کرد: فرمانده انتظامی شهرستان میناب به کسبه 
امید و روحیه داده اســت تــا بتوانند در امر 

تجارت فعالیت خوبی داشته باشند.
* هنرســتان در رشــته هــای تجــارت و 

بازرگانی در میناب راه اندازی شود
  معلمی گفت: شهرستان میناب یک شهرستان 
 بــا داد و ســتد دریایی و بندری محســوب 
می شــود که رونق تجارت دریایی مهم ترین 
مولفه برای این منطقه محســوب می شــود. 
 رییس اتــاق اصناف میناب اظهار داشــت: 

راه اندازی یک هنرســتان در رشــته های 
تجارت دریایی و بازرگانــی می تواند برای 
ایجاد اشــتغال مثبت در آینده کمک کند. وی 
افزود: با همکاری نماینده مردم شرق هرمزگان 
 و مدیر کل صنعت و معدن مقرر شــده است

 تا یک هنرســتان در رشــته تجــارت در 
مینــاب راه انــدازی شــود تا با تســهیل 
 زمینــه حضــور جوانان این منطقــه در این

 هنرستان از شغل کاذب قاچاق سوخت روی 
برگردانند.

* شرایط پرداخت مالیات کسبه مینابی برای 
توسعه زیرســاخت های شهرستان فراهم 

شود
  رییس اتاق اصناف شهرستان میناب گفت: در 
امر پرداخت مالیات باید به گونه ای ساز وکار 
آن تعریف شــود تا کسبه های این شهرستان 
 با پرداخــت مالیات خود درجهت توســعه 

زیر ساخت های منطقه کمک شود.
 معلمی گفت: کســبه های مینابی پیشگام در 
پرداخت مالیات هســتند اما از نظر توســعه 
زیرساخت ها جزء محروم ترین نقاط کشور 

هستند. 
  وی خاطر نشــان کرد: پرداخت مالیات در 
شهرستان هایی که در زیر ساخت ها محروم 
هستند باید در توسعه زیرساخت های همان 
شهرستان هزینه شود تا پیشرفت شهرهای کمتر 

توسعه یافته بیشتر شود. /فارس 

مفقودی
 جواز کسب  به شماره : 18۶99/ت ب ک /0۲  تاریخ صدور : 140۲/05/17  اعتبار تا : 

1403/05/17  صنف : کیف و کفش   به نام : فرزاد فلاحی  آدرس : درگهان مجتمع تجاری اطلس/ 
طبقه همکف لاین ۲ پلاک ۲31   مفقودی گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد

کاشت 1500 اصله گل کاغذی و 140 نفر نخل در جزیره
گروه شهرستان// مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد 
قشم از کاشت ۱۵۰۰ اصله گل کاغذی و ۱۴۰ نفر نخل در جزیره قشم به 

منظور توسعه فضای سبز خبر داد. 
   محمد پورعلی  مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم با بیان این 
مطلب اظهار داشت: از خرداد ماه تا کنون 1۵00 اصله گل کاغذی در سطح شهر قشم 
و چند روستای این جزیره کاشته شده و رنگ های متنوع این گل ها، بر زیبایی جزیره 

افزوده است.
   وی همچنیــن از کاشــت 1۴0 نفر نخل در نقاطی همچون بلــوار طالقانی و دریا، 
روستای نخل گل، اســکله لافت، محدوده ساختمان تکنیکال بلاک فرودگاه و بلوار 
توحید خبر داد و افزود: نهضت کاشــت نخل با هدف توســعه فضای سبز در دستور 
 کار ایــن مدیریت قرار دارد که به مرور خریداری و در نقاط مختلف جزیره کاشــته 

خواهد شد.
   به گزارش ایســنا ؛ به گفته مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم، 
 ۵۲00 متــر مربع فضا در بلوار دریا، بلوار طالقانی، روســتای نخــل گل و ابتدای 
هر بوستان در یک بازه زمانی ۴۵ روزه با کاشت چمن، سدوم، نخل و گل های کاغذی 
به فضای سبز جزیره اضافه شده است توسعه فضای سبز به صورت مستمر ادامه دارد.

احداث گذر گردشگری کافه پیاده
 در نوار سیاحتی کیش

گروه شهرستان // مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش در بازدید میدانــی از پروژه ها، از 
نوار  احداث گذر گردشــگری کافه پیاده در 

سیاحتی کیش خبر داد. 
  رحیم سرهنگی به ساخت گذر گردشگری کافه پیاده 
در نوار سیاحتی کیش به عنوان پروژه ای با کاربری های 
جذاب اشــاره کــرد و افزود: این پــروژه مجموعه ای 
از ســاختمان های زیبا بــا نمای اســلیمی و مدرن با 
کاربری های گردشــگری، تفریحی، فرهنگی و خدماتی 
اســت تا گردشــگران در محیطی زیبا، مجموعه ای از 

خدمات را دریافت کنند.
  وی بــا بیان اینکه این پــروژه در مرکز جزیره کیش 
و مقابل بازار مرکز تجاری اجرا می شــود، ادامه داد: در 
تلاشیم تا منطقه جدید گردشگری با جاذبه های تفریحی، 
تجاری و خدماتی را در فضایی متفاوت به گردشگران 

ارائه دهیم.
  سرهنگی با اشاره به ضرورت ایجاد تحول و تغییرات 
چشمگیر درفضای شهری برای جذب گردشگران، بیان 
کرد: یکی از ارکان پایداری گردشگری در جزیره کیش 
ایجاد مجموعه های جدید و بــه روز برای نوآوری در 

فضاهای عمومی و جذب گردشگران است.
   وی ادامه داد: در تلاشیم تا علاوه بر ساماندهی و بهسازی 
فرآیندهای خدمات دهی که در دســت اقدام اســت با 
 اجرای پروژه های جدید به در عرصه صنعت گردشگری

 عرض اندام کنیم.
  همچنین مهدی احمدی مدیرعامل شرکت عمران، آب 
و خدمــات منطقه آزاد کیش در تشــریح جزئیات این 
طرح گفت: در این پروژه که در زمینی به وســعت هفت 
 هزار و 1۵0 مترمربع اجرا می شــود، 3۲ سازه احداث 

خواهد شد.
   وی اضافــه کرد: این ســازه ها با زیربنای یک هزار و 
۵1 مترمربعی که در قالب 3۲ ساختمان احداث می شود.
   به گزارش ایرنا، احمدی در خصوص نحوه فعالیت این 
پروژه گفت: پس از احداث زیرساخت ها و تاسیسات، 
بهره برداری از بناهای تجاری، تفریحی و خدماتی با طی 
فرآیندهای قانونی به بخش خصوصی واگذار می شود و 
براســاس برنامه زمانبندی و پیش بینی ها تا پایان سال 

آینده این پروژه به بهره برداری خواهد رسید.

راه اندازی هنرستان هنر در میناب 
گروه شهرستان  // معاون مدیر کل و رییس آموزش وپرورش میناب 

از راه اندازی هنرستان هنر در سال جاری خبر داد.
  احمد حامدی سرکمی معاون مدیرکل و رییس آموزش وپرورش شهرستان میناب 
در جمع خبرنگاران ضمن تقدیر از همکاری رســانه ها در امر اطلاع رســانی در 
 حوزه آموزش وپرورش اظهار داشــت: هر وقت رسانه در کنار ما قرار داشته است 
توانسته ایم همه مشکلات را بر طرف کنیم که این کار را مرهون زحمات آنها هستیم.
   وی افزود: آموزش و پرورش شهرســتان میناب در ســال جاری تلاش می کند 
 تــا بتواند بهترین خدمت را بــه فرهنگیان و دانش آموزان ارائــه کند. حامدی از 
راه اندازی هنرســتان هنر در سال جاری خبر داد وگفت: این هنرستان با همکاری 

 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی راه اندازی می شود و از سال جاری با ثبت نام هنرجو
 راه اندازی می شود.

    معاون مدیــر کل و رییس آموزش وپرورش میناب عنوان کرد: در حال حاضر 
این هنرستان در رشته هنرهای نمایشی برای اولین بار آغاز به کار می کند. حامدی 
از راه اندازی رشــته تجارت و بازرگانی خبر داد و اظهار داشت: برای آینده اشتغال 

فرزندانمان در شرق هرمزگان رشته تجارت راه اندازی می شود. 
    بــه گزارش فارس ؛ وی با بیان اینکه با توجه به توســعه ســواحل مکران باید
 رشته های کاربردی را بکار ببریم گفت: با بکار گیری رشته های آموزشی و کاربری 

برای تامین نیروی تخصصی در آینده تلاش می شود.
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فروردین :
حتماً به اعضای خانواده خود یادآوری کنید که چقدر 
آنها را دوســت دارید و زندگــی در کنار آنها چقدر 
برایتان ارزشــمند اســت. با یادآوری این حس های 
مثبت بــه یکدیگر می توانید پایه های زندگی خود را محکم تر کنید.

گاهی اوقات بیش از حد به خودتان و دیگران ســخت می گیرید که 
همین باعث می شود نسبت به زندگی بیش از حد ناامید شوید. همیشه 
به خودتان یادآوری کنید که اســتعدادهای زیادی دارید و می توانید 
خوشبختی را برای خودتان رقم بزنید؛ به شرطی که از تلاش دست 

نکشید.
  اردیبهشت :

شما جزو افرادی هستید که همیشه خوش شانسی های 
زیادی را تجربه می کنید؛ اما آنها را قدر نمی دانید. پس 
سعی کنید که نسبت به نعمت هایی که در زندگی دارید، 
آگاهانه تر رفتار کنید و از آنها بیشتر مراقبت کنید.به خودتان بیشتر 
عشــق بورزید. به دنبال انجام کارهای بزرگ باشــید و خودتان را 
دست کم نگیرید.وقت خود را تلف نکنید. گاهی اوقات یک تحقیق 
کوچک در مورد خیلی از کارها می تواند مسیر شما را تغییر دهد. پس 
حتماً به دنبال ارتقا خودتان و اطلاعاتتان باشید.اگر خوش بین باشید 
و تلاش خود را به کار بگیرید، همه چیز به عالی ترین شکل ممکن 

پیش خواهد رفت.
  خرداد :

گاهی اوقات بیش از حد ســردرگم می شوید و مسیر 
اصلی را فراموش می کنید؛ درصورتی که اگر برنامه ریزی 
داشته باشید و بتوانید افکار خود را روی کاغذ بیاورید، 
کارتان خیلی راحت تر می شود.خوشبختانه زندگی روی خوش را به 
شما نشان داده و می توانید از لحاظ شانس چیزهای خوبی را تجربه 

کنید؛ به شرطی که آنها را قدر بدانید.
  تیر :

باید هر طور که شده عصبانیت و خشم خود را کنترل 
کنید، زیرا ممکن اســت در این دوران کارهایی انجام 
دهید که بعداً پشــیمان شــوید. پس اجازه ندهید که حس حسرتی 
 برای شــما باقی بماند. مطمئناً به آنچه کــه می خواهید در زندگی 
دست پیدا می کنید، فقط باید امیدواری خود را حفظ کنید.سعی کنید 

کلام واضح، روشن و شفاف داشته باشید.
  مرداد :

شــما باید روابط اجتماعی را یاد بگیرید و سعی کنید 
که با دیگران کلام محبت آمیز داشته باشید و به گونه ای 
صحبت کنید که حرف شــما بیشــتر مورد پذیرش 
 قرار بگیرد. همیشــه باید در زندگی هدفمند رفتار کنید و بدانید که 
قدم بعدی شــما قرار اســت چه کاری و چه چیزی باشد تا بتوانید 

موفقیت را راحت تر برای خودتان رقم بزنید.
 شهریور :

گاهی اوقات هر طور که شــده می خواهید دیگران را 
محکوم کنید؛ درصورتی که بهتر اســت قبل از آن به 
اشتباهات خودتان فکر کنید.نظم و ترتیب حرف اول 
را در موفقیت می زند. پس ســعی کنید پروژه هایی که تا به الان به 
تأخیر انداخته بودید را هرچه زودتر به اتمام برسانید.به دنبال تثبیت 
جایگاه خود در هر مکانی باشید. برای خودتان شرایط و یک زندگی 

مناسب را ایجاد کنید.
 مهر :

شــما جزو افرادی هستید که به راحتی تمرکزتان را از 
دست می دهید. اگر مدت زمانی برای خودتان زندگی 
کنید و سعی کنید که به سفر و تعطیلات بروید، تمرکز 
شــما روی اتفاقات مهم زندگی هم افزایش پیدا می کند. فقط باید به 
ذهنتان استراحت دهید.گاهی اوقات بهتر است که خیلی آهسته اما 
پیوسته کارتان را پیش ببرید تا اینکه بخواهید عجله کنید و به یکباره 

همه چیز را خراب کنید.

 آبان :
این روزها باید هرطورشــده به علایق خود در زندگی 
فکر کنید و سعی کنید که کمی از دیگران فاصله بگیرید و 
ببینید که واقعاً از زندگی خود چه می خواهید. در چنین 
حالتی زندگی برایتان لذت بخش تر خواهد شد. شریک زندگی خود 
را با حرف هایتان آزار ندهید و مطمئن باشــید که او می تواند در این 
برنامه ریزی کنارتان باشد و به شما کمک کند. گاهی اوقات بیش از 

حد بلندپرواز می شوید که برای شما آسیب زننده است.
 آذر :

شــما در هفته آینده فرصت های بسیار عالی به دست 
می آورید که نبایــد از کنار آنها بی تفاوت عبور کنید. 
 پس ســعی کنید که منتظر روزهای خوب باشــید و 
فرصت شناسی را فراموش نکنید.یک سری تغییرات در زندگی شما 
اتفاق می افتد که به نفعتان است. ممکن است در وهله اول وفق دادن 
با این تغییرات کمی سخت باشد؛ اما به مرورزمان متوجه می شوید که 
چقدر به بهبود زندگی شما کمک می کند.باید همه تلاش خود را به 

کار بگیرید تا بتوانید از لحظه به لحظه زندگی لذت ببرید.
 دی :

مطمئناً به زودی نتیجه سخت کوشــی و تلاش خود را 
می گیرید؛ به شرطی که به راحتی امید خود را از دست 
ندهیــد و تا هر زمان که توانســته اید برای آن تلاش 
کنید.شما حتماً باید مدت زمانی را به استراحت خود 
اختصــاص دهید تا هم بتوانید به نتایج کارتان فکر کنید و هم اینکه 
در صورت نیاز تغییر مسیر داشــته باشید.در آینده نزدیک جایگاه 
شــما در زمینه شغلی ترفیع پیدا می کند و موفقیت های زیادی را به 

دست می آورید
   بهمن :

هر چقدر که کارهایتان را بیشــتر به تأخیر بیندازید، 
انجام آن برایتان سخت تر می شود. پس سعی کنید که 
به دل مشکلات بروید و هر طور که شده برای خودتان برنامه ریزی 
کنید.شما همیشه باید عادات بد را در خودتان ترک کنید، زیرا لایق 
یک زندگی ارزشــمند هســتید که بتوانید در آن به خودتان افتخار 
کنید. مطمئن باشید از پس سختی ها برمی آیید؛ شرطی که با دیگران 
مشورت داشته باشید. به خودتان اطمینان کنید و سعی کنید که باانگیزه 
به ســمت انجام کارهای جدید بروید و به استعدادهای خود شک 

نکنید.
  اسفند : 

 آشــفتگی ها را از خودتان دور کنیــد و اجازه ندهید 
که حس منفی در شــما مدت زمان طولانی باقی بماند. 
مطمئن باشید که از پس مشکلات برمی آیید. گاهی اوقات بهتر است 
هر طور که شده نظم و ترتیب را در زندگی خود به اجرا در بیاورید 
تا ذهنتان هم آرام شود. یک سری برنامه های مهم در ذهنتان دارید 
که می ترسید آنها را اجرا کنید؛ درصورتی که اگر قدم اول را بردارید، 
خواهید دید که شــرایط برایتان خیلی راحت تر می شود. سعی کنید 

خانه را یک فضای پر از آرامش نگه دارید.
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گروه سلامت // دبیر علمی بیست و چهارمین 
کنگره تازه های قلب و عروق، تغییرات اقلیمی 
بیماری های  افزایش  از عوامل  یکی  را  جهانی 
قلبی – عروقی در جهان دانســت و در عین 
حال بر لزوم تشخیص زودهنگام بیماری های 

قلبی بویژه در زنان تاکید کرد. 
  با حضــور بیــش از  ۵000 شــرکت کننده از 
داخل و خارج کشور »بیســت و چهارمین کنگره 
تازه های قلــب و عروق« ۲7 تا 30 شــهریورماه 
 در هتل المپیک تهران برگزار می شــود. جدیدترین

 یافته های تشخیصی، پیشگیری و درمانی در زمینه 

قلب و عروق و نیز نقش هوش مصنوعی در درمان 
بیماری هــای قلبی به متخصصان این رشــته ارائه 
خواهد شــد.  دکتر مسعود قاسمی - رییس بیست 
و چهارمین کنگره تازه های قلب و عروق گفت: این 
کنگره  با هدف ارائه جدیدترین یافته های تشخیصی، 
پیشــگیری و درمانی در زمینه قلب و عروق و نیز 
نقش هــوش مصنوعی در درمان بیماری های قلبی 
با حضور بیش از ۵هزار شــرکت کننده از داخل و 
خارج کشور از آمریکای شــمالی، آلمان، ایتالیا و 
ترکیه ۲7 تا 30 شهریورماه امسال در هتل المپیک 
تهران برگزار می شــود. قاســمی با اعلام این خبر 
افزود: هدف از برگزاری این کنگره، بررسی آخرین 
دستاوردها، دستورالعمل ها )گایدلاین ها( و تحقیقات 
در گرایش هــای مختلف قلبی – عروقی  در حوزه 
تشــخیصی، پیشــگیری و درمانی به  همراه ارائه 
روش های  نوین درمان و استفاده از تکنولوژی های 
جدید از جمله هوش مصنوعی است. همچنین این 

کنگره محلی است به منظور توسعه شبکه ارتباطی 
بین محققان رشــته های مختلف قلبی – عروقی  و 
نیز اشتراک و تبادل نظریه و تجربه های علمی میان 

استادان و پزشکان  این رشته.
   دکتر مسعود قاسمی رییس بیست و چهارمین کنگره 
تازه های قلب و عروق، معرفی محصولات دارویی 
جدید  و نیــز ارائه آخرین فن آوری ها و تجهیزات 
پزشکی را که در جهت تســریع و بهبودی بیماران 
نقش موثری دارند به عنــوان دیگر اهداف برپایی 
این کنگره چهار روزه نام برد. همچنین دکتر مسعود 
اســلامی - دبیر علمی بیســت و چهارمین کنگره 
تازه های قلب و عروق نیز اظهار داشت: با توجه به 
پیشرفت های انجام شده در درمان  بیماری های قلبی 
– عروقی  از یک سو و از سوی دیگر چالش های 
ایجاد شده در این حوزه طی سال های اخیر نیاز به 
اشــتراک و تبادل اطلاعات بین پزشکان  بیشتر از 
پیش احساس می شود. وی با اشاره به اینکه تغییرات 

اقلیمی جهانی یکی از عوامل افزایش بیماری های  
قلبی – عروقی در جهان به شمار می رود، بر لزوم 
تشــخیص زودهنگام بیماری های قلبی به ویژه در 
زنان تاکید کرد.  بنابر اعلام روابط عمومی برگزاری 
این کنگره، دکتر اســلامی همچنین بر لزوم توجه و 
تمرکز بر کاهش عوامل خطری همچون چربی خون، 
چاقی و عوارض قلبی- عروقی تاکید کرد و افزود: 
از آنجا که تشخیص زود هنگام و تمرکز بر کاهش 
عوامل خطرســاز مرتبط با بیماری قلبی – عروقی  
یکی از اصلی ترین  مباحث کنترل این بیماری ها به 
شــمار می رود، در این کنگره تلاش شده است تا با 
تاکید بر این موضوعات و تعامل علوم مختلف در به 
روزرسانی و ارتقای دانش پزشکان، متخصصان و 

صاحب نظران اقدام شود.
  مژده مزیدی - دبیر اجرایی این کنگره نیز گفت: در 
این کنگره  آخرین تحقیقات، ایده ها و روش های 
نوآورانه به متخصصان قلب و عروق، فوق تخصص 

قلب، فلوشیپ اینترونشنال، بیهوشی قلب، جراحان 
قلب، فوق تخصــص اکوکاردیوگرافی، متخصصان 
الکتروفیوزیولوژی، رزیدنت ها و فلوشــیپ های 
قلب و عروق و پرســتاران ویژه قلب ارایه خواهد 
شــد و این کنگره دارای بالاترین امتیاز بازآموزی 
برای پزشکان و پرستاران اســت. وی ادامه داد: از 
ویژگی های شاخص کنگره امسال، بخش ورکشاپ 
کنگره، کارگاه های علمی_تخصصی ویژه پزشکان 
و پرســتاران خواهد بود که با حضور فعال شرکت 
کنندگان و همکاری شرکت های تجهیزات پزشکی و 
دارویی کشور برگزار شده، چالش ها و چشم اندازهای 
جدیدی را در خصوص آخرین دستاوردهای نوین 
پزشکی به ویژه برای پژوهشگران جوان پزشک و 

پرستار کشور به ارمغان خواهد آورد.
به گزارش ایسنا، گفتنی است، همزمان با برگزاری 
این کنگره، نمایشگاه جانبی تخصصی شرکت های 
دارویی، تجهیزات پزشکی و تصویربرداری برگزار 
خواهد شد که فرصت مناسبی را برای شرکت های 
فعال درحوزه پزشکی کشور فراهم آورده تا آخرین 
توانمندی ها و دســتاوردهای روز دنیا را در فضای 

علمی پزشکی در معرض دید همگان قرار دهند.

یک متخصص قلب و عروق مطرح کرد

تغییرات اقلیمی از علل افزایش تغییرات اقلیمی از علل افزایش بیماری های قلبیبیماری های قلبی

گروه سلامت // کشــورهرگز روزهای سخت کرونایی اش را 
فراموش نمی کند.حضور سفیدپوشــانی کــه تا پای جان در 
کنار مردم ایســتادند. پرستارانی که با وجود خستگی ناشی 
از کار،بی  وقفه و همچنــان هم با جان  و دل ازبیماران مراقبت 
می  کنند.نقش بی بدیل پرستاران به عنوان یکی از اضلاع مهم 
حفظ سلامت جســمی و روحی جامعه غیرقابل انکاراست و 

برهیچ کس پوشیده نیست. 
  ســختی های حرفه پرســتاری ملموس اســت و این شغل از آن 
رسته های سخت و فرسایشی در حرفه پزشکی محسوب می شود که 
هرگونه افزایش رضایت شغلی در این عرصه، به سود سلامت جامعه 
و بیماران خواهد بود. با وجود همــه تلاش  ها و قانون گذاری های 
صورت گرفته جهت حمایت از جامعه پرســتاری، اما این قشــر با 
مشکلات و چالش های متعددی روبه روست و از اجرایی نشدن قوانین 
رنج می  برد. البته چند روز پیش عباس عبادی، معاون پرســتاری 
وزارت بهداشت از تغییرات اساسی در دستورالعمل پرداخت کارانه 
گروه پرستاری و کاهش اضافه کاری اجباری خبر داد. بااین حال رفع 
چالش های این قشر، نیازمند توجه و اهتمام ویژه مسئولان و متولیان 
این امر است.حدود ۲1۵هزارنفر درکادرپرستاری درکشورمشغول 
به کارهســتندکه ازاین تعداد 130هزارنفر در بیمارستان های دولتی 
و وابســته به وزارت بهداشــت در حال خدمت هســتند. در کنار 
افزایش جمعیت پرستاران در کشور، توجه به سختی کار، مطالبات 
و معیشت آنان نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است، چراکه کمبود 
 نیرو، شیفت های فشــرده و اضافه  کاری های اجباری، افت کیفیت 
خدمات درمانی و در نهایت نارضایتی پرســتار و بیمار را به همراه 
خواهد داشت؛ اما ارتقای روحیه و بهبود شرایط کاری آنان، این قشر 
را برای خدمت رسانی بهتر و بیشتر به بیماران امیدوارتر می کند. این 
درحالی اســت که احمد نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
کشــور می گوید: »با رایزنی های انجام شــده برای اولین بار کمیته 
پرســتاری در مجلس تشکیل شده است که محل خوبی برای حل 
مشکلات پرستاران خواهد بود.« بااین حال عزم دولت برای ارتقای 
جایگاه پرستاران در نظام سلامت کشور و بهبود زندگی و معیشت 

آنان ازجمله مطالبات مهم این قشر محسوب می شود.
*  مطالبات پرستاران

پرستاران به عنوان یکی ازمهم  ترین ارکان نظام بهداشتی کشور،نقش 
مهمی درحفظ سلامت جامعه ایفامی کنند.یکی ازمطالبات پرستاران، 
پایین بودن حقوق و دستمزدشان اســت، اما این مشکل محدود به 
یک صنف نبوده و اقشــار مختلف مردم درگیر آن هستند. بنابراین 
درخصوص این موضوع بایستی متغیرهای کلان اقتصادی ازجمله 

 رشــد اقتصادی و کنترل تورم در دستورکار سیاست گذاران کشور
 قرار گیرد. ازســوی دیگر وبه گفته  عباس عبادی، معاون پرستاری 
 وزارت بهداشــت، ۸000میلیــارد تومان از مطالبات پرســتاران 
معوق شده که این تاخیر در پرداختی  ها به علت عدم پرداخت به موقع 
بیمه ها و دانشگاه های علوم پزشکی رخ داده است. طبق توضیحات 
عبادی، معوقات نیروهای نظام سلامت 3۲همت بوده که از این میزان 
 حدود هشــت همت مطالبه ۲10هزار پرســتار کل کشور است که

 با ورود سازمان برنامه و بودجه و دیوان محاسبات و پیگیری های 
انجام شده روند پرداخت مطالبات تسریع شده است.

* اضافه کاری های اجباری و غیرقانونی پرستاران!
  یکی دیگر و از اصلی ترین شکایت های پرستاران، اضافه  کاری های 
 اجباری و با دســتمزدی حــدود ۲0 تا ۲۵هــزار تومان برای هر

 ساعت است. این دستمزد ناچیز نه تنها انگیزه  ای برای انجام اضافه  کار 
ایجاد نمی  کند، بلکه نارضایتی و فشــار روحی را افزایش می دهد، 
اما پرســتاران براساس فشارهای وارده از سوی مدیران بیمارستان 
و دانشگاه علوم پزشکی مجبور به گذراندن این ساعات اضافه کاری 
هستند. داریوش چیوایی، کارشناس سلامت در گفت وگو با جام جم 
در این خصوص می گوید: »هیچ کسی با اضافه کاری ساعتی ۲۵هزار 
تومان، در هیچ شغلی، کاری انجام نمی دهد که ما از جامعه پرستاری 
این انتظار را داریم. این موارد باید درســت شود، چراکه اگر دنبال 
کارهای غیراصولی باشیم، نتایج عجیب از آن حاصل می شود.« این 
موضوع درحالی است که برخی کارشناسان معتقدند که این اضافه کاری 
 قانونی نبوده و بایستی از سوی دستگاه های نظارتی برخورد کافی

 با متخلفان صورت گیرد. البته رئیس کل ســازمان نظام پرستاری 
معتقد اســت که با وجود کمبود نیروی پرستاری در مراکز درمانی 
کشور مجبوریم که اضافه کاری اجباری به پرستاران دهیم. چیوایی 
هم با اشاره به نصف بودن نسبت شاخص پرستار به تخت بیمارستانی 
در کشور در مقایسه با سایر کشورها به ما توضیح می دهد: »پرستاران 
ما باید دوبرابر کار کنند که این به بالارفتن ضریب خطای آنها منجر 
می شود و کیفیت خدمات را به شدت کاهش می دهد.« همین موضوع 
کمبود تعداد پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی باعث افزایش بار 

کاری پرستاران هم می شود.
* تغییر ریل قطار نظام سلامت

در مقایسه با بســیاری از کشورهای توســعه  یافته و حتی برخی 
کشــورهای همســایه، حجم کاری پرســتاران در ایران به مراتب 
 بیشــتر اســت. در ایران به ازای هر تخت، 1.۵پرســتار مشــغول
  فعالیــت هســتند،درحالی که از نظــر آمــار اســتاندارد بایــد

 به سرانه3 ــ ۲ پرستار به ازای هر تخت برسیم؛ اما در کشورهای 
اروپای غربی وشــمالی این سرانه به میزان اســتاندارد بوده ولی در 

اروپای شرقی و جنوبی نیز کمبود پرستار دیده می شود.
باوجود این در این کشــورها اضافه  کاری پرســتاران با دستمزدی 
متناسب جبران شده و معمولا اجباری برای انجام آن وجود ندارد.
شــاید برای برون رفت ازمعضلات این قشــر بایدمواردی همچون 
اصلاح نظام پرداخت وافزایش حق  الزحمه اضافه کاری، اصلاح نظام 
اضافه  کاری و برداشتن حالت اجباری آن، پرداخت به موقع مطالبات، 
تبدیل وضعیت پرســتاران شرکتی به قراردادی چندساله و افزایش 
تربیت و جذب پرستاران را برای تغییر ریل قطار نظام سلامت به کار 
گیریم. این کار  بی تردید نیازمند اراده  ای فراتر از وزارت بهداشــت 

است.

شاخص ترین   // ســلامت  گروه 
ممکن   D ویتامین  کمبــود  علائم 
است شامل: خستگی، مریض شدن 
مکرر، اضطراب، درد اســتخوان و 

دیر خوب شدن زخم باشد.
  ویتامین D نقــش مهمی در عملکرد 
مناسب بدن از جمله سلامت استخوان 
و ایمنــی دارد. حتی ممکن اســت به 
پیشگیری از ســرطان و محافظت در 
برابر چندین بیمــاری مزمن، از جمله: 
افسردگی، دیابت نوع ۲، بیماری قلبی 

و اسکلروز چندگانه کمک کند.
  تحقیقات نشان می دهد که بین کمبود 
ویتامیــن D و عفونت های دســتگاه 

تنفسی، مانند سرماخوردگی معمولی، 
برونشیت و ذات الریه و هم چنین چندین 
بیماری ویروسی مانند هپاتیت، آنفلوانزا، 

کووید 1۹ و ایدز ارتباط وجود دارد.
علائم شایع کمبود ویتامین D عبارتند 

از:
* خستگی

خســتگی مفرط یکی از نشــانه های 
آشکار کمبود ویتامین D است.

درد استخوان و کمر
درد اســتخوان و کمر از علائم کمبود 
ویتامین D اســت. ویتامین D با بهبود 
جذب کلســیم در بدن به حفظ سلامت 

استخوان ها کمک می کند.

اضطراب و افسردگی
کمبود ویتامین D با اضطراب و افسردگی 
مرتبط است، به خصوص در افراد مسن.

*تأخیر در ترمیم زخم
ترمیم آهســته و کُنــد زخم ها یکی از 
علائم کمبود ویتامین D است. شاید به 
این دلیــل که ویتامین D باعث افزایش 
تولید ترکیباتی می شود که در بازسازی 

پوست نقش دارند.
* پوکی استخوان

کمبود ویتامین D ممکن است خطر ابتلا 
به بیماری های اســتخوانی مانند پوکی 
استخوان و ســارکوپنی )از دست دادن 

عضلات( را افزایش دهد.
* ریزش مو

تحقیقات نشــان می دهد که ریزش مو 
ممکن است ناشی از کمبود مواد مغذی 

از جمله ویتامین D باشد.
* افزایش وزن

چاقی یک ریسک فاکتور برای کمبود 
ویتامین D است. مطالعات، یک ارتباط 
احتمالی بین کمبود ویتامین D و چربی 
شــکم و افزایش وزن یافته اند؛ که این 

ارتباط در مردان شایع تر است.

شایع ترین نشانه هایشایع ترین نشانه های
 کمبود  کمبود ویتامین ویتامین DD که باید جدی بگیرید که باید جدی بگیرید

گروه ســلامت // کارشناس دفتر نظارت و پایش 
مصرف فرآورده های ســلامت محور سازمان غذا 
 و دارو، ضمــن توصیه هایی دارویــی به زائران
 اربعین حســینی، گفت: همراه داشتن صابون و 
شستشوی منظم دست ها با آب و صابون به مدت 
۲۰ ثانیه یا ضدعفونی کردن دست ها با ضدعفونی 
از  الکل می تواند  پایه  بر  اســتاندارد  کننده های 
مهم ترین راه هــای جلوگیری از انتقال ویروس ها 

باشد. 
  دکتر الناز ذوقی با اشــاره به اطلاعیه ستاد اربعین در 
سامانه ســماح و همچنین بیمارانی که به دلیل ابتلا به 
بیماری های مزمن کنترل نشده و تشدید یافته از حضور 
در این مراسم منع شده اند، گفت: همچنین لیست تعدادی 
از اقلام دارویی که همراه داشــتن آنها در سفر به کشور 

عراق ممنوع است و قوانین مرتبط با آنها، توسط وزارت 
امور خارجه منتشر شده است. 

وی افزود: سایر بیماران دارای بیماری های مزمن مانند 
پرفشاری خون و دیابت باید داروهای خود را در جعبه 
اصلی خود با لیبل مشخص همراه داشته باشند. پیشنهاد 
می شود این بیماران لوازم اندازه گیری قند خون و فشار 
خون خود را نیز همراه داشــته باشند.   این کارشناس 
سازمان غذا و دارو یادآور شد: در صورت وقوع علائم 
همراه مانند تب، درد شــکمی، اسهال خونی و استفراغ 
حتما باید به مرکز درمانی مراجعه شود. جبران مایعات به 
کمک محلول های خوراکی ORS صورت می گیرد. در 
صورت عدم دسترسی به ORS محلول مشابه از افزودن 
نصف قاشق چایخوری نمک و ۴ قاشق غذاخوری شکر 
به یک لیتر آب جوشیده سرد شده قابل دستیابی است. 

وی تصریح کرد: در خصوص عفونت های تنفسی برخی 
از ویروس های عامل از طریق دســت آلوده به مخاط 
فرد بیمار منتقل می شــود. بنابراین همراه داشتن صابون 
و شستشوی منظم دست ها با آب و صابون به مدت ۲0 
ثانیه یا ضدعفونی نمودن دست ها با ضدعفونی کننده های 
اســتاندارد بر پایه الکل می توانــد از مهم ترین راه های 

جلوگیری از انتقال این ویروس ها باشد.
  به گزارش ایســنا، بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی 
گفت: در مورد ویروس هایی که از طریق قطرات تنفسی 
منتقل می شوند، اســتفاده از ماسک کمک کننده است. 
در صورت وجود علائم تب، ســرفه، عطسه، درد گلو 
و آب ریزش بینی بهتر اســت تا حد امکان از حضور 
در اجتماعات پرهیز شود. مصرف کافی مایعات گرم و 

استراحت نیز می تواند بهبود علائم را تسریع کند.

انجام غربالگری سرطان در تمامی مراکز بهداشتی انجام غربالگری سرطان در تمامی مراکز بهداشتی توصیه های دارویی به زائران اربعین حسینیتوصیه های دارویی به زائران اربعین حسینی
و درمانی هرمزگان  بصورتو درمانی هرمزگان  بصورت رایگان  رایگان 

گروه سلامت // بیش از ۷3هزار نفر از زنان استان در سال گذشته از نظر ابتلا به سرطان  
پستان  غربالگری شده اند. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان  با اشاره  به اینکه   
غربالگری  ســرطان پستان  یکی از روش  های  تشخیص  زود هنگام این  بیماری در  جوامع 
امروزی  اســت  گفت: در ســال گذشــته ،  73هزارو  ۴31 نفر از زنان  استان هرمزگان تحت 

غربالگری سرطان پستان قرار گرفتند به نحوی که 1۴ مورد سرطان پستان  شناسایی شد. 
  دکتر عبدالجبار ذاکری افزود : غربالگری و تشخیص زود هنگام سرطان پستان برای زنان گروه 
سنی 30 تا 6۹ سال در مراکز خدمات جامع سلامت ، پایگاههای بهداشتی شهرستان های تابعه 
استان هر  سال یکبار بصورت رایگان  توسط ماما یا پزشک انجام می شود.  وی  با  اشاره به اینکه 
مهم ترین اصل در درمان سرطان ها  تشخیص زود هنگام و به موقع است  در نتیجه تشخیص زود 

هنگام این بیماری تا حد زیادی می تواند در روند درمان و پیشرفت  بیماری کمک کننده باشد.
  معاون بهداشتی عنوان کرد : توصیه می شود   همه بانوان 30  سال به بالا جهت تشخیص زودرس 
و غربالگری سرطان پستان  با مراجعه به مراکز خدمات جامع سلامت و پایگاههای بهداشتی این 

خدمات را بصورت رایگان دریافت کنند.

پرستاری؛ نیازمند پرستاری  

گروه سلامت // رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
بندرعباس از جمع آوری و معدوم سازی ده تن و 
سیصدو چهل کیلو انواع مواد غذایی بسته بندی 

تاریخ گذشته خبرداد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مواد غذایی که شامل 
انواع لبنیات و کنسرو و سایر مواد غذایی بسته بندی 
بوده که حین بازرســی کارشناســان  بهداشت محیط 

شناسایی و معدوم گردید. 
  دکتر ماشالله مریدی رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
بندرعباس  افزود : با توجه به روند افزایشــی دما و 
 قطعی برق در محله های مختلف شــهر و روســتا در
  این ماه  ، تشــدید بازرســی از مراکز تهیه و توزیع

 مواد غذایی حســاس به همراه استفاده از تجهیزات 

 پرتابل توســط بازرســان  واحد بهداشت محیط در
 دستور کار قرار گرفته است.

وی خاطر نشــان کــرد: دراوایل مرداد مــاه ده تن و 
 ســیصدو چهل کیلو انواع مواد غذایی بســته بندی 
 تاریخ گذشته فاسد کشف و با همکاری و توسط بازرسان 
بهداشت محیط مرکز بهداشــت شهرستان بندرعباس 

معدوم شد.
یارشــناس مدیر واحد بهداشت محیط  از همشهریان 
خواست تا در صورت مشــاهده هر گونه فساد مواد 
غذایی یا مشکل بهداشتی، شکایت خود را در سامانه 
شــکایات مردمی رایگان 1۹0 ثبت کنند تا در اسرع 

وقت اقدام لازم صورت گیرد.

کشف و معدوم سازیکشف و معدوم سازی 
 ده تن مواد غذایی  ده تن مواد غذایی فاسد و تاریخ گذشتهفاسد و تاریخ گذشته
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 گروه خبر // روانشناس و عضو انجمن حمایت از 
حقوق کودکان ضمن تاکید بر لزوم توجه به آموزش 
والدین نسبت به فرزندپروری و سهل انگاری نسبت 
به رشد و تربیت فرزندان، گفت: عدم  توجه به ابعاد 
 مختلف رشد کودکان در صورتی که به دلیل فقدان 
دانش والدین یا بی مسئولیتی آنها، واقف نبودن به 
امر حیاتی فرزندپروری یا عدم آمادگی لازم برای 
فرزندآوری صورت گیرد، به غفلت، سهل انگاری در 
والدگری، نادیده گرفتن نیازهای اساسی فرزند و 
اهمیت ندادن به جنبه های رشد در فرزندان منجر 

خواهد شد. 
   منصوره یزدانی ، با اشاره به بی توجهی به جنبه های 
مختلف رشــد کودک و غفلت در امــر والدگری و 
فرزندپروری، اظهار کرد: اکثر افراد ممکن است برای 
انجام کارها یا کسب مهارت لازم در زمینه مشخصی 
تلاش کنند تا اطلاعات کافی و مناسبی در آن عرصه به 
دست آورند یا با دریافت راهنمایی های لازم با اهل فن، 
زمینه پیشرفت خود را هموار سازند. این درحالیست 
که برخی تصور دارند فرزنــدآوری و والدگری کار 

ساده ای است و نیاز به آموزش ویژه ای ندارد.
   وی ادامــه داد: بی تردیــد اولین تمــاس کودک با 

خانواده است و ســطح دانش و آگاهی خانواده تاثیر 
مســتقیمی بر زندگی، بینش و رفتار کودک در آینده 
خواهد داشت. آگاهی از زمینه های چندگانه رشد اعم 
از رشد جســمانی، رشد ذهنی، رشد هیجانی و رشد 
اجتماعی کودک به ما کمــک می کند تا با آگاهی به 

عرصه والدگری پای بگذاریم.
   عضو انجمن حمایت از حقوق کودکان تاکید کرد: اما 
مهمتر از شناختن جنبه های رشد، نیاز است والدین پیش 
از فرزندآوری به مشکلات هیجانی، نگرشی و رفتاری 
خود دقت کرده و در زمینه ترمیم و درمان آسیب های 
فردی خود از متخصصان سلامت روان کمک گیرند. 
پیش از اقدام به فرزندآوری باید از خود پرســید که 
آیا زن و شوهر آمادگی جسمانی، عاطفی، هیجانی و 
روانی لازم برای فرزندآوری و ســپس فرزندپروری 
را دارند؟ آیا دانش و اطلاعات نســبتا کافی در مورد 
وظیفه خطیر فرزندپروری را دارا هســتند؟ و آیا از 
مسئولیت پذیری کافی در قبال خود، دیگران و خانواده 
برخوردارند؟ آیا زن و شوهر حمایت های اجتماعی و 

خانوادگی لازم برای فرزندآوری را دریافت می کنند؟ 
آیــا والدین ارجاع به منابع غیرعلمی و غیرمرتبط در 
فرزندپروری را ملاک قرار می دهند؟ بی تردید پاسخ 
به این پرسش ها و بررسی این پاسخ ها می تواند تا حد 
زیادی مشخص کند که آیا زن و شوهر آمادگی لازم 
برای پذیرش مسئولیت فرزندآوری و فرزندپروری را 

دارا هستند؟
  یزدانی تصریح کرد: والدگری شــامل مراقبت موثر، 
حمایت کافی و رشد دهنده، آموزش در جهت رشد و 
داشتن نظارت کافیست  که با توجه به جنبه های مختلف 
از جمله توجه به رشد جسمانی فرزند شامل دقت به 
این مســئله که آیا کودک رشد جسمانی کافی دارد یا 
خیر، توجه به بیماری های فرزند و اقدام  جهت درمان 
به موقع )دقت کافی به حواس بینایی، شنوایی(، رشد 
عضلانی- استخوانی فرزند، دقت به تغذیه مناسب با در 
نظر گرفتن مقطع سنی فرزند، توجه به خواب کودک، 
بررسی تحرک باتوجه به سن او، دقت کافی به پوشش 
و لباس فرزند، توجه به رشد ذهنی شامل بررسی رشد 

کلامی و رشد واژگانی کودک، دقت به میزان یادگیری 
او و در صورت بروز مشکل در امر یادگیری، مراجعه 
به متخصص و مشــاور، بررسی سطح ادراک و تفکر 
کودک با در نظر گرفتن مقطع ســنی او،  توجه به رشد 
هیجانی- عاطفی کودک شــامل تامین ارضاء حس 
امنیت و دلبستگی در کودک، توجه به نوازش کافی در 
دوران کودکی و ایجاد آغوش امن برای نوزاد و کودک، 
اجازه ابراز احساسات و هیجانات به کودک، شناسایی 
هیجانات و یادگیــری مدیریت آنها در خود و انتقال 
آموزش های لازم به کودک از طریق والدین مطلع یا 
افراد متخصص در این زمینه، توجه به رشد اجتماعی 
کودک از طریق اهمیت بخشــی به بازی های دوران 
کودکی، شــناخت توانمندی های کودک حین بازی و 
روابط تعاملی، یادگیری مهــارت همدلی با دیگران، 
شناخت نشــانه های قلدری در دیگران و چگونگی 
پرهیــز از آن و یادگیری باج ندادن به افرادِ قلدرماب 
از طریق کار بــر عزت نفس خود و کــودکِ خِود، 
تنظیم و مدیریت هیجانات در جهت حفظ روابط بین 

 فردی موثر برای گام نهادن در مسیر رشد اجتماعی، 
یادگیــری مهارت نه گفتن در مــوارد ضروری معنا 

می یابد.
   به گزارش ایســنا ؛ این روانشــناس با بیان اینکه 
عدم توجــه و رعایت نکردن موارد مذکور چنانچه به 
دلیــل فقدان دانش والدین یا بی مســئولیتی آنها و یا 
واقف نبودن به امر حیاتی فرزندپروری یا به سبب عدم 
آمادگی لازم برای فرزندآوری صورت گیرد، به غفلت، 
ســهل انگاری در والدگری، نادیــده گرفتن نیازهای 

اساســی فرزند و اهمیت ندادن به جنبه های رشد در 
فرزندان منجر خواهد شد، گفت: هر نوزادی که متولد 
می شود، تنها فرزند یک خانواده محسوب نمی شود، 
بلکه شــهروندی اســت که به جمعیت جامعه افزوده 
می شود؛ بنابراین متولیان امر سلامت و آموزش باید 
از امکانات کافی برخوردار باشند تا در پیشگیری از 
غفلت در امر فرزندپروری، والدین را برای این مسئله 
آمــاده کرده و مانع تبعات زیان بار امر ســهل انگاری 

نسبت به فرزندان شوند.

گروه خبر //  رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا جزئیات 
کسری خدمت سربازی را اعلام کرد. 

    ســردار تقی مهری، درباره موارد کسری خدمت در حین 
خدمت سربازی گفت: براساس قانون، مدت خدمت سربازی 
۲۴ ماه است که این ۲۴ ماه تبدیل به  ۲1 ماه خدمت شده است 
که بنا به پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح در موارد خاص این 
مدت زمان را می توانند کم یا زیاد کنند.البته ستاد کل نیروهای 
مسلح نوع خدمت را نیز در مناطق مختلف تعریف کرده است.
وی ادامه داد: براســاس تعریف ستاد کل نیروهای مسلح از 

نوع خدمت ســربازان در مناطق مختلف، افرادی که در شهر 
خودشان تا ۲00 کیلومتر شعاع محل سکونت شان که بومی 
تلقی می شوند، خدمت می کنند، باید ۲1 ماه خدمت کنند. بیش 
از این میزان مســافت، سرباز غیربومی محسوب می شود که 
باید 1۸ ماه خدمت کند.رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا 
تصریح کرد: افرادی که در مناطق مرزی خدمت می کنند، مدت 
زمان خدمت شان 1۵ ماه است و افرادی که در مناطق سخت 
یا عملیاتی خدمت می کنند، مدت حضور خدمت شان 1۴ ماه 
است. همچنین افرادی که از کسر خدمت استفاده می کنند در 

گذشته به ازای هر فرزند 3 ماه بود، اما از سال گذشته با تدبیر 
 ابلاغی از سوی ســتاد کل نیروهای مسلح برای فرزند اول،
 3 ماه، فرزند دوم ۴ ماه و فرزند ســوم ۵ ماه، همچنین ۲ ماه 
نیز برای تاهل سربازان کسر خدمت در نظر گرفته شده است.

سردار مهری خاطرنشان کرد: بنابراین برای موارد متعددی کسر 
خدمت در نظر گرفته شده اســت. همچنین افرادی که از نظر 
علم و فناوری نخبه هستند، صرفا فقط ۴ ماه آموزش نظامی 
می بینند و بعــد از آن هم برای ادامه پروژه و طرح تحقیقاتی 
اقدام می کنند. هیچ محدودیتی برای ایــن افراد وجود ندارد 
و می توانند هــم در ادارات و هم در یگان های نظامی پروژه 
تحقیقاتی خود را ارائه دهند و بعد از اتمام طرح تحقیقاتی شان 
برای آن ها کارت پایان خدمت صادر می شــود.وی ادامه داد: 
عده دیگری نیز که می خواهند قبل از خدمت سربازی کسری 
خدمت بگیرنــد، می توانند 6 ماه قبل از خدمت ســربازی، 
پروژه هایی را برای آن ها در نیروهای مسلح تعریف می شود 
را پذیرفته و از یک ماه تا ۲1 ماه کســری خدمت دریافت 
کنند.رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا درباره قانون سرباز 
قهرمان گفت: براســاس این قانون، تمامی افرادی که در همه 
رشــته های ورزشی موفق به کسب مقام اول تا سوم شوند، با 
مکاتبه با وزارت ورزش و جوانان برای این افراد کارت موارد 
خاص صادر شده و می توانند از قانون سرباز قهرمان استفاده 
 کنند.سردار مهری خاطرنشــان کرد: تا سال گذشته بیش از

 60 نفر از این قانون استفاده کرده و معاف شدند و ما خوشحال 
می شویم مشمولانی که در هفته های گذشته در المپیک شرکت 
کرده بودند، بتوانند از این فرصت استفاده کرده و از این تسهیل 
و شرایطی که برای آن ها بوجود آمده است، بهره مند شوند.به 
گزارش قدس آنلاین ، وی ادامه داد: غیر از بازی های المپیک، 
افرادی که در بازی های آسیایی و بین المللی هم موفق به کسب 

مدال می شوند، می توانند از این قانون بهره مند شوند.

گروه گزارش // امســال مــدارس دوره دوم 
متوســطه دانش آموزان پایه دهم را فقط در 
کردند  ثبت نام  تحصیلی  هدایت  اول  اولویت 
که پس از گلایــه دانش آموزان، معاون وزارت 
آمــوزش و پــرورش از امــکان ثبت نام در 
اولویت های دوم به بعد هدایت تحصیلی پس 

از تاریخ ۶ مرداد خبر داد. 
  هدایت تحصیلی فرآیندی اســت کــه در آن با 
ارائه خدمات راهنمایی و مشــاوره به دانش آموز 
کمک می شود تا اســتعدادها، توانایی ها، علایق و 
ویژگی های شخصیتی خود، شاخه ها و رشته های 
تحصیلی، حرفه ها و مشــاغل مورد نیاز جامعه را 
شناخته و بر اســاس آن اقدام به انتخاب اولویت 
شاخه، گروه و رشته تحصیلی مناسب کنند.در واقع 
هدایت تحصیلی به صورت یــک فرایند از دوره 
ابتدایی با تشکیل پرونده مشاوره ای آغاز می شود 
و با انجام مداخله های مشــاوره ای و آموزشی تا 
پایان دوره دوم متوســطه ادامه می یابد اما انتخاب 
شاخه، گروه و رشــته تحصیلی در پایان پایه نهم 
انجام می شود.نمون برگ هدایت تحصیلی همزمان 
با اعلام نتایج امتحانات ماه های خرداد و شهریور، 
برای همــه دانش آموزان صــادر و پس از تایید 
مسئول ثبت نمرات، مشاور و مدیر مدرسه تا نیمه 
تیر همان ســال برای قبولی های خرداد و همزمان 
با اعلام نتایج شهریور برای قبولی های شهریور در 

اختیار دانش آموز قرار می گیرد.
   دانش آموزان در شــاخه نظری به انتخاب رشته 
تحصیلــی و در شــاخه های فنــی و حرفه ای و 
کاردانش به گروه تحصیلی هدایت می شوند، تعیین 
رشته در شــاخه های فنی و حرفه ای و کار دانش 
بر اســاس شیوه نامه ای است که وزارت آموزش و 
پرورش تهیه و ابلاغ می کند.همچنین شیوه اجرای 
این طرح به گونه ای اســت که نمرات هر دو نوبت 
اول و دوم در پایه های هفتم، هشــتم و نهم ملاک 
قرار داده می شود که طبق ضوابط موجود در آن، 
نوبت اول ضریب یک و نوبت دوم ضریب دو دارد 
و مجموع این ضرایــب، 3۵ درصد از کل فرآیند 

هدایت تحصیلی را در بر می گیرد.
  از ســوی دیگر در این فراینــد، در هر منطقه و 
شهرســتانی که اطلاعات دانش آموزان در سامانه 
ســناد تکمیل شــود، پس از تایید رئیس منطقه، 
فرم های هدایت تحصیلی صادر شده و در اختیار 
دانــش آموزان برای ثبت نام و انتخاب رشــته در 
پایــه دهم قرار می گیرد همچنین بــا پایان یافتن 
امتحانات و اعــلام نتایج پایه نهم، آخرین مرحله 
ورود اطلاعات دانش آموزان به سامانه سناد تکمیل 

شده است، در رشته هایی همچون شاخه کار دانش، 
فنی و حرفه ای، علوم انسانی و ریاضی فیزیک که 
محدودیتی برای پذیرش وجود ندارد، دانش آموزان 
می توانند با دریافت فرم هدایت تحصیلی در همان 
مرحله اول ثبت نام خود را انجام دهند.اما مشکلی 
که امســال برخی از دانش آموزان برای ثبت نام در 
پایه دهم با آن مواجه شــدند این بود که مدارس 
دانش آمــوزان را فقط در اولویت اول برگه هدایت 
تحصیلی آنان ثبت نــام می کند و اگر دانش آموزی 
تمایــل به تحصیل در اولویــت دوم برگه هدایت 
تحصیلــی خود داشــت، مدرســه از ثبت نام او 

خودداری می کرد.
   در ایــن خصــوص، ایــن دانش آمــوزان در 
گفت وگوهای مکرر با ایرنــا اعلام کردند که این 
موضوع موجب بی انگیزگی آنان شده است چراکه 
آنها تمایل به تحصیل در گزینه های دوم یا حتی سوم 
خود در فرآیند هدایت تحصیلی را دارند اما مدارس 
آنان را ثبت نام نمی کنند.در این راستا، محمد مهدی 
کاظمی معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش 
و پرورش در گفت وگــو با خبرنگار گروه جامعه 
ایرنا درباره فرآیند هدایت تحصیلی دانش آموزان 

و ثبت نام نکردن مــدارس در اولویت های دوم و 
سوم اظهار کرد: در بحث ثبت نام پایه دهم که برای 
دانش آموز برگه هدایت تحصیلی صادر می شود، 
اولویت اول ثبت نام دانش آموزان اولویت الف است.

وی افزود: پیش از این بــازه زمانی تا ۵ مرداد را 
اعلام کرده  بودیــم که فقط ثبت نام در اولویت اول 
دانش آموزان در مدارس باشد و در این بازه زمانی 
هیچ دانش آموزی نمی توانست اولویتی غیر از الف 

را انتخاب کند.
   معاون آمــوزش متوســطه وزارت آموزش و 
پرورش ادامه داد: اما پس از اولویت الف و از بازه 
زمانی 6 مرداد به بعد دانش آموزان می توانند برای 
ثبت نام اولویت دوم در مدارس مراجعه کنند که اگر 
ظرفیت خالی در همان مدرسه وجود داشته باشد، 
 ثبت نام انجام می شود اگر هم ظرفیت پر شده باشد، 
دانش آموز می تواند به سایر مدارس مراجعه کند.

کاظمی با تاکید بر اینکه اولویت اول با همان کسی 
اســت که در گزینه اول خــود در فرآیند هدایت 
تحصیلی ثبت نام کنند، تاکید کرد: اگر هم دانش آموزان 
 تمایل به تحصیل در اولویت اول نداشتند، پس از 
پایان ثبت نام می توانند در اولویت دوم خود ثبت نام 

کنند.
   وی افزود: همچنیــن دانش آموزان در گام دوم 
می توانند در اولویت های بعدی خود ثبت نام کنند، 
ممکن است که در مدرسه مربوطه ظرفیت پر باشد 
اما بی شک در سایر مدارس ظرفیت خالی وجود 

خواهد داشت که می توانند دانش آموزان نسبت به 
ثبت نام خود اقدام کنند.

   برگه هدایت تحصیلی براســاس استعداد و 
علاقه دانش آموز صادر می شود

 معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
در پاسخ به این پرسش که آیا این اجبار در ثبت نام 
اولویــت اول منجر به بی انگیزگــی دانش آموزان 
می شود یا خیر، گفت: برگه های هدایت تحصیلی 
براساس اســتعداد، علاقه، توانایی دانش آموز، نظر 
معلم و اولیا و دانش آموز و مشاوره صادر می شود 
و به احتمال بسیار بالا اولویت اول دانش آموزان با 
در نظر گرفتن جمیع این موارد در نظر گرفته شده 
است.کاظمی عنوان کرد: اگر دانش آموز تلاش کند، 
به احتمال بسیار بالا در رشته ای که برایش انتخاب 
شده موفق خواهد شــد.وی افزود: گاهی ممکن 
اســت که دانش آموزان تحت تاثیر فضای خاصی 
یا علائق دیگری بدون اینکه بررسی عمیقی باشند 
یا علاقه کاذب به یک رشــته داشته باشند که در 
بررسی های مشاوره ای و عملکرد تحصیلی ثابت 
نشود. معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش 
و پرورش خاطرنشــان کرد: اگر دانش آموزان به 
رشــته ای علاقه مند باشند که در هدایت تحصیلی 
اولویت این رشــته را نداشته باشند، این فرصت را 
قرار دادیــم تا با تصمیم آموزش و پرورش منطقه 
و نواحی این امکان برای آنها میسر شود، بویژه اگر 
در آزمون نمره علمی را کسب نکرده باشند، بتوانند 
آزمون جبرانی را شرکت کند و اگر حد نصاب لازم 
را کسب کند، فرم هدایت تحصیلی جدید برای او 

صادر می کنیم.

آیا دانش آموزان می توانند اولویت  های دومآیا دانش آموزان می توانند اولویت  های دوم  
هدایت تحصیلی را انتخاب کنند؟هدایت تحصیلی را انتخاب کنند؟

ورود سازمان بازرسی به اعطای 
وام پیش ثبت نام خودرو

گروه خبر // بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان 
 بازرســی کل کشــور طی نامه ای به شبکه بانکی 
 به موضوع اعطای وام پیش ثبــت نام خودرو ورود 

کرد.
   به گزارش فــارس؛ همزمان با آغاز طرح ایران خودرو 
بــرای ثبت نام فروش خودرو، برخــی بانک ها به منظور 
جذب سپرده به بهانه افتتاح حساب وکالتی، پرداخت وام 
۸0 تا 130 میلیون تومانــی برای خرید خودرو را تبلیغ 
می کنند. در پی این اقدام جعفرحســینی بازرس کل امور 
بانک ها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور طی نامه ای به 
شبکه بانکی نســبت به عواقب این اقدام بانک ها هشدار 
داد و بر اولویت پرداخت تسهیلات تکلیفی تاکید کرد.در 
بخشی از این نامه که به مدیران عامل همه بانک ها ارسال 
شده، آمده است: از شــرایط شرکت در طرح اخیر ایران 
خودرو، وکالتی نمودن حساب و مسدود نمودن مبلغ ۲30 
میلیون تومان نزد بانک های منتخب به منظور تشــخیص 
متقاضیان واقعی اســت که در این راستا برخی از بانک ها 
به منظور تشویق متقاضیان و جذب منابع، اقدام به اعطای 
تسهیلات به منظور تأمین بخشی از مبلغ مذکور نموده اند. 
بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان بازرسی در ادامه 
بررسی های این نهاد نظارتی پیرامون موضوع فوق را مورد 
اشاره قرار داد و تاکید کرده است: ضرورت دارد بانک ها 
از انجــام اقدامات خارج از چارچوب حســاب وکالتی 
امتناع نموده و پرداخت تسهیلات با رعایت کامل ضوابط 

و مقررات بانکی انجام پذیرد.
  وی با یادآوری و تاکید بر بخشنامه بانک مرکزی تصریح 
کرده است: طی بخشــنامه مورخ 1۴03/0۵/۲7 بانک 
مرکــزی، با توجه به محدودیت منابــع مالی در اختیار و 
کثرت تقاضای تســهیلات بانکی اولویــت در پرداخت 
تســهیلات بانکی با محوریت تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و تســهیلات موضوع قانون حمایت از خانواده و 
جوانی، جمعیت قانون جهش تولید مســکن و ... است و 
هرگونه اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن اولویت های 
یاد شده فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست. بازرس 
کل بانک و بیمه ســازمان بازرسی با اشــاره به بررسی 
عملکرد بانک یا موسسه اعتباری در پرداخت تسهیلات 
تکلیفی از سوی این نهاد نظارتی، خاطرنشان کرده است: 
چنانچه نتایج حاصله حاکــی از عملکرد نامطلوب توام 
با اعطای تســهیلات به روش صدرالاشاره باشد اقدامات 
انضباطــی و نظارتی مقتضی علیه آن بانک یا موسســه 
اعتباری و اعضــای هیئت مدیره ذی ربط معمول خواهد 
شد.حسینی خطاب به شبکه بانکی تاکید کرده است: ضمن 
رعایت مــوارد فوق اقدامات اصلاحی لازم در این رابطه 

انجام و به این سازمان منعکس گردد.

گاهی ممکن است که دانش آموزان 
تحت تاثیــر فضای خاصی یا علائق 
دیگــری بــدون اینکــه بررســی 
عمیقی باشــند یا علاقــه کاذب به 
یک رشــته داشته باشــند که در 
بررســی های مشاوره ای و عملکرد 

تحصیلی ثابت نشود

,,

تبعات سهل انگاری والدین نسبت به رشد و تربیت فرزندانتبعات سهل انگاری والدین نسبت به رشد و تربیت فرزندان

تشریح جزئیات کاهش خدمت سربازیتشریح جزئیات کاهش خدمت سربازی
گروه خبر // تولید و عرضه گوشــی های نوکیای تقلبی در ایران اخیرا به یک 
موضوع بحث برانگیز تبدیل و موجب نگرانی مصرف کنندگان و فعالان بازار شده 

است، در همین راستا وزارت صنعت، معدن و تجارت به موضوع ورود کرد.
   پس از بحث  برانگیز شدن موضوع نوکیای تقلبی و افزایش این کالا در بازار، عباس 
علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت چندی پیش در نشســت خبری ششــمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران اکسپو در این باره گفت: ایران هنوز برند موبایل 
خوداتکای معتبــری ندارد.علی آبادی بر اهمیت صنعت موبایل تأکید کرد و افزود: در 
صورت اثبات تقلبی بودن محصولات نوکیا،  وزارت صمت اقدامات لازم برای جلوگیری 
از فروش و واردات این کالا را انجام خواهد داد و پرونده به دستگاه های مرتبط ارجاع 
خواهد شد.در همین راستا، بهروز محبی نجم آبادی، نماینده مجلس، در نامه ای به وزیر 
صمت، خواستار توضیحات در مورد ممانعت از تأسیس کارخانه رسمی نوکیا در ایران 
شــد. این نماینده مجلس، از وزارت صمت درخواست کرده است دلیل این ممانعت را 
روشــن کند.وزارت صمت پس از بررسی های لازم، اعلام کرد که شرکت تولیدکننده 
نوکیای تقلبی، اســتانداردهای قانونی را رعایت نکرده و پرونده آن به سازمان توسعه 
تجارت ارســال شده است، این سازمان نیز اقداماتی را برای پیگیری موضوع و احراز 

اصالت کالا انجام داده است.
  شرکت  تولیدکننده نوکیای تقلبی استانداردهای قانونی هم نداشت

  به دنبال تحقیقات و بررسی های وزارت صمت، مشخص شد که شرکت »آتیلا همراه 
ایهان« که اقدام به تولید و عرضه گوشی های نوکیای تقلبی کرده بود، نتوانسته استانداردهای 
قانونی را رعایت کند. بر اساس یک نامه رسمی از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
علامت تجاری »NOKIA« به فارسی و لاتین به شرکت نوکیا کورپوریشن تعلق دارد 
و این علامت تجاری در ایران ثبت و معتبر است. در این نامه تأکید شده است که شرکت 
»آتیلا همراه ایهان« مجوز قانونی برای استفاده از این علامت را ندارد و استفاده از آن 
غیرقانونی محسوب می شود، این پرونده به سازمان توسعه تجارت ارجاع داده شد تا 

اقدامات لازم برای جلوگیری از ادامه فعالیت های این شرکت انجام شود.
  مجوز شرکت تولیدکننده گوشی های تقلبی نوکیا باطل شد

  ماجــرای نوکیای تقلبــی در ایران به یکی از موضوعات مهــم در حوزه تجارت و 
صنعت کشــور تبدیل شده است، وزارت صمت با ورود به این موضوع، تلاش دارد تا 
با بررســی دقیق و اتخاذ تدابیر لازم، از حقوق مصرف کنندگان حمایت کرده و مانع از 
عرضه کالاهای تقلبی در بازار شود.این رویداد نشان دهنده چالش های موجود در حوزه 
نظارت بر کیفیت کالاها و ضرورت تعامل مؤثر میان نهادهای مختلف برای حفظ سلامت 
بازار است.به تازگی با توجه به تحقیقات بیشتر و گزارش های قانونی، مشخص شد که 
شرکت »آتیلا همراه ایهان« که اقدام به تولید و عرضه گوشی های تقلبی نوکیا کرده بود، 
مجوزهای لازم را نداشــته است. به دستور معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه 
تجارت  و با استناد به اسناد و مدارک موجود و قانون ثبت علائم تجاری سال 13۸6، 
مجوز فعالیت این شرکت باطل شد.این اقدام به منظور حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

و جلوگیری از فعالیت های غیرقانونی صورت گرفت./فارس 

مجوز فعالیت شرکت  سازنده  نوکیا  در ایران باطل شد


